OBRAZAC 1

Elektronski potpis projektanta

. Digitally signed by
M|Iena Milena Obradovi¢

i ~ Date: 2025.12.25
ObradOVIC 10:09:25 +01'00'

Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleznog organa za

izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!
OBJEKAT?

LOKACIJA®

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE
AUTOR PROJEKTAS®

PROJEKTANTS

ODGOVORNO LICE”

VODECI PROJEKTANT?
ODGOVORNI PROJEKTANT?

SARADNICI NA PROJEKTU"

" Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

Ognjen Lukacevi¢
Stambeni objekat

Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo,
koja se nalazi u zahvatu DUP-a "Vranicke njive",
u Podgorici, na urbanisti¢koj parceli UP7, blok 1

IDEJNO RJESENJE
MSc Milena Obradovic¢, dipl.ing.arh.

Biro IDEJA.d.0.0. Podgorica

DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE, IZGRADNJU |
KONSULTOVANJE Ulica Bohinjska bb, Podgorica
UPI 14-332/23-570/2 Podgorica, 25.05.2023. god

MSc Milena Obradovi¢, dipl.ing.arh.

Br. Licence: UPI 09-332/25-3741/2 Podgorica,
29.09.2025.

MSc Milena Obradovi¢, dipl.ing.arh.

MSc Milena Obradovi¢, dipl.ing.arh

Miroslav Vukovi¢, ing.prim.rac.
Jovana Markovi¢

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
4ldejno rjeSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

8Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
"Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8lme i prezime vodeceg projektanta
°Ime i prezime odgovornog projektanta

10lme i prezime saradnika na izradi dijela tehnicke dokumentacije



OBRAZAC 2

Elektronski potpis projektanta

. Digitally signed by
M I Iena Milena Obradovi¢

1 4~ Date: 2025.12.25
ObradOVIC 10:10:20 +01'00'

Elektronski potpis revidenta

Elektronski potpis nadleznog organa za
izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!
OBJEKAT?

LOKACIJA®

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

AUTOR PROJEKTAS®

PROJEKTANTS

ODGOVORNO LICE?

VODECI PROJEKTANT?

" Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

Ognjen Lukacevi¢
Stambeni objekat

Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo,
koja se nalazi u zahvatu DUP-a "Vranicke njive",
u Podgorici, na urbanisti¢koj parceli UP7, blok 1

IDEJNO RJESENJE
MSc Milena Obradovi¢, dipl.ing.arh.

Biro IDEJA.d.0.0. Podgorica

DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE, IZGRADNJU |
KONSULTOVANJE Ulica Bohinjska bb, Podgorica
UPI 14-332/23-570/2 Podgorica, 25.05.2023. god

MSc Milena Obradovi¢, dipl.ing.arh.
Br. Licence: UPI 09-332/25-3741/2 Podgorica,
29.09.2025.

MSc Milena Obradovi¢, dipl.ing.arh.

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistitka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
“ldejno rjedenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

%Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
"Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta



biro IDEJA biro IDEJA, d.0.0. | Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL | 3/10
[arhitektura] [dizajn] mail. info@biroideja.me | tel +38267 812 414

SADRZAJ

uz Idejno rjesenje STAMBENOG OBJEKTA

na katastarskoj parceli broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na
urbanistickoj parceli UP7, blok 1
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01. Geodetska podloga R 1:250
02. Situacioni Plan — Sira situacija sa ortofoto snimkom R 1:500
03. Sira Situacija sa ostvarenim Urbanistiékim parametrima i parametrima iz DUP-a R 1:500
04. Situacioni Plan — Uza situacija sa osnovom PRIZEMLJA R 1:250
05. Situacioni Plan — Uza situacija sa osnovom KROVA R 1:250
06. Presjeci kroz blok R 1:250
07. Osnova prizemlja sa parternim rieSenjem R 1:100
08. Osnova prizemlja R 1:50
09. Osnova 1.sprata R1:50
10. Osnova krova R1:50
11. lzgled krova R1:50
12. Presjek A-A R1:50
13. Presjek B-B R1:50
14. Fasada/ SjeveroistoCna R1:50
15. Fasada/ Jugozapadna R1:50
16. Fasada/ JugoistoCna R1:50
17. Fasada/ Sjeverozapadna R1:50
18-22. 3D Vizuelizacije objekta i uklapanja u ambijent
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UGOVOR O PROJEKTOVANJU

Zaklju¢en dana 10.11.2025. godine izmedu Ugovornih strana:

Narugilac: Ognjen Lukacevic iz Podgorice, Dalmatinska 146, JMBG 0510996210012 (u daljem tekstu:
Narucilac),

Projektant: BIRO IDEJA d.0.0., ul. Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10, Podgorica, PIB 03556115,
Z.R. 510-171921-26 kojeg zastupa izvrdni direktor Msc. Milena Obradovi¢, d.ia. (u daliem tekstu:
Projektant),

U daljem tekstu: Ugovorne strane

| PREDMET UGOVORA
Clan 1

Narucilac povjerava, a Projektant prihvata obavezu da u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("Sluzbeni list Cre Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018 , 063/18
od 28.09 .2018, 011/19 od 19.02.2019), standardima usluga za izradu projekine dokumentacije i ostalim
relevantnim propisima izradi Ildejno rjeSenje i Glavni projekat za izgradnju stambenog objekta na
katastarskim parcelama br. 2724/11 i 2724/14 K.O. Doljani, na urbanisti¢koj parceli UP256 u okviru
Detalinog urbanistickog plana ,Zlatica B“-izmjene i dopune, Glavni grad Podgorica, Crna Gora (..Predmet
ugovora").

Projektant jeste, potvrduje i prihvata da ima pravo da, u skladu sa bilo kojim zakonom, pruZi ugovorene
usluge; iskustvo, struénost i znanje koji su potrebni za pruzanje ugovorenih usluga i izradu Predmeta
ugovora na visokom nivou i u trazenom kvalitetu; da je svjestan svih postupaka, standarda i propisa koji
se mogu prijemeniti u pogledu normi i regulativa za planiranje i gradnju koji se primijenjuju na Predmet
ugovora i bilo ¢ega Sto moze da utice na Predmet ugovora i da ¢e se ponasati u skladu sa tim. U izradi
Predmeta ugovora Projektant ¢e u potpunosti postovati mjerodavne zakone i propise, ukljuéujuéi, ali ne
ograni¢avajuéi se na vaZzeci Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonske akte o
sadrzaju, obimu i naginu vrSenja ugovorenih usluga, prate¢e podzakonske akte i sva druga mjerodavna
pravila i propise Crne Gore, kao i mjerodavne standarde prakse i norme.

Projektant e u potpunosti biti odgovoran za sve aspekte koji se odnose na predmet Ugovora, kako je to
dogovoreno ovim Ugovorom. Bez odstupanja od gore navedenog, Projektant ima odgovornost da
predmet Ugovora bude u skladu sa zahtjevima Naruioca, da se obavlja i isporucuje u skladu sa
ugovorenom dinamikom i da bude na nivou odgovarajuceg kvaliteta i tacnosti.

Il TEHNICKI USLOVI

1



Clan 2

Sastavni dio ovog Ugovora je prihvacena korigovana ponuda broj P-2011/25-18 od 20.11.2025.godine (u
daljem tekstu: ,,Prihvacena Ponuda").

Clan 3

Narucilac se obavezuje da omoguci Projektantu nesmetan ulaz i boravak na prostoru koji je predmet
izrade tehnicke dokumentacije, kao i da obezbijedi neophodne uslove i podloge za projektovanie u skladu
sa ,,Obavezama Narucioca" iz Prihva¢ene Ponude.

Clan 4

Projektant se obavezuje da predmet ugovora izradi u skladu sa Clanom 1i 2 ovog Ugovora, po
dinamici i roku u skladu sa Clanom 7 Ugovora, i da ih dostavi Naruéiocu na zakonski propisani nacin.

Clan 5

Projektant nece imati pravo na bilo kakvu naknadu za bilo koji nalog za izmjenu osim ako mu takav nalog
za izmjenu sam Naruéilac nije pismeno izdao i odobrio.

Projektant ce izvrsiti bez naknade bilo koji nalog za izmjenu koji je potreban usljed greske prouzrokovane
nemarom ifili greSkom Projektanta sve do dobijanja pozitivnog izvjestaja revizije.

Ukoliko Projektant odbija da ispunjava ugovomne obaveze, Naruilac ce imati pravo da raskine ovaj
Ugovor sa trenutnim dejstvom upucivanjem pismenog obavjestenja Projektantu, a Naruciocu pripada
pravo na naknadu Stete.

Polazec¢i od obimnih pripremnih aktivnosti Projektanta i Narucioca za realizaciju predmeta ugovora ne
ofekuje se da ¢e biti naknadnih i nepredvidenih radova, a ukoliko se pojave nepredvidene okolnosti
ugovorne strane ¢e ih partnerski rijesiti, u skladu sa zakonom i dobrom praksom.

Il UTVREDENA CIJENA | DINAMIKA PLACANJA
Clan 6
Cijene i nacin placanja bi¢e u potpunosti u skladu sa Prihvaéenom Ponudom.

U slucaju nepredvidenih izmjena koje se nijesu mogle sagledati u procesu projektovanja, a koje su
prouzrokovane izmjenom relevantnih propisa iii izmjenama ili nepreciznoscu UTU, Projektant ¢e u
najkracem roku dostaviti ponudu u kojoj ce obrazloziti zasto se javila potreba za izmjenom, opis same
izmjene, vrijeme potrebno za njeno izvrSenje i finansijsku nadoknadu koja slieduje za taj dio. Pri
dostavijanju ponude, Projektant ce se pridrzavati elemenata za odredivanje cijene pojedinih usluga, koji
su primijenjeni u ovom Ugovoru. Procesu izrade dokumentacije , opisanom u ponudi, ¢e se pristupiti
nakon sto Narucilac pismeno odobri istu.

Ukoliko Narugilac prekine sa narucenim radovima i odustane od daljeg rada, Projektant ima pravo
zatraziti nadoknadu vrijednosti do tada uradenih poslova.



IV ROKOVI | DINAMIKA IZVRSENJA RADOVA
Clan 7

Rokovi i dinamika izvrSenja radova bice u potpunosti u skladu sa Prihvacenom ponudom.

V UGOVORNA KAZNA

Clan 8
Narucilac ima pravo da raskine ovaj Ugovor tako $to ¢e Projektantu uputiti pismeno obavjestenje 15 dana

unaprijed. Vrijednost ugovorenih usluga koje su pruzene do trenutka raskida na nacin i u skladu sa
Ugovorom ¢e biti isplaéena Projektantu.

VI ZAVRSNE ODREDBE
Clan 9

Autorska prava na projekte koji su predmet ovog Ugovora, pripadaju iskljucivo Naruéiocu bez ikakve dalje
naknade osim naknade koja je utvrdena ovim Ugovorom.

Clan 10

Podaci iz ovog Ugovora, tehnicka rieSenja i projekini zadatak, kao i podaci koje Ugovome strane
razmjenjuju u vezi sa izvrSenjem Ugovora predstavijaju poslovnu tajnu.

Projektant ce u svakom trenutku, i tokom perioda vaZenja ovog Ugovora i tokom perioda od pet (5) godina
po zavrsetku iii raskidu, povjerljivo ¢uvati sve povijerljive podatke i takve podatke nece koristiti nikako
osim ako je izri¢ito ovlas¢en od strane Narucioca, niti ce Projektant otkriti bilo koji od poverljivih
podataka tre¢im licima bez prethodnog pismenog odobrenja Narugioca.

Projektant je dalje saglasan da Naruciocu odmah ustupi sve poverljive podatke (ukljucujuci i kopije) koji
su u njegovom posjedu i pod njegovom kontrolom u slu¢aju raskida ovog Ugovora.

Clan 11

Za sve $to nije predvideno ovim Ugovorom primjenjivati ¢e se odredbe Zakona o obligacionim odnosima
(,,SI. List Crne Gore", br. 022/17 od 03.04.2017. god.) i ostali vaZeci zakonski propisi i pravila struke.

Ugovorne strane su saglasne da sve sporove koji nastanu iz ovog ugovora prvenstveno resavaju
medusobnim sporazumom.

Ukoliko se spor ne moze rijesiti sporazumno, strane ugovaraju nadleznost Privrednog suda u Podgorici.



Clan 12

Ovaj Ugovor stupa na snagu kada ga ugovorene strane potpidu, a sacinjen je u 2 (dva) istovjetna
primjerka od kojih svaka strana zadrzava po jedan.

IZVRSILAC
"BIRO IDEJA" d.0.0. Podgorica

NARUCILAC
Ognjen Lukacevi¢

[zvrsni direktor
Msc. Milena Obradovic, d.i.a.
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IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5-1141299 /001 Datum registracije: 05.05.2023.
PIB/Carinski broj: 03556115 !

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "BIRO IDEJA" PODGORICA

Broj vaZece registracije: /001

Skradeni naziv: BIRO IDEJA DOO
Telefon: +382 67 812414
eMail: info@biroideja.me
Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 25.04.2023.
Datum donosenja Statuta: 25.04.2023.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: BOHINJSKA BB, ZGRADA KATEL, SPRAT 3, STAN 10, STARI
AERODROM PODGORICA

Adresa za prijem sluzbene poste: BOHINJSKA BB, ZGRADA KATEL, SPRAT 3, STAN 10, STARI
AERODROM PODGORICA

Adresa sjedista: BOHINJSKA BB, ZGRADA KATEL, SPRAT 3, STAN 10, STARI
AERODROM PODGORICA
PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje

Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala: Domadi
Upisani kapital: 1,00Euro (Novéani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )
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OSNIVACI:

MILENA OBRADOVIC 3103978215038 CRNA GORA
Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: BOHINJSKA BB, ZGRADA KATEL, SPRAT 3, STAN 10, STARI
AERODROM PODGORICA CRNA GORA

LICA U DRUSTVU:

MILENA OBRADOVIC 3103978215038 CRNA GORA

Adresa: BOHINJSKA BB, ZGRADA KATEL, SPRAT 3, STAN 10, STARI AERODROM PODGORICA

CRNA GORA
Uloga:  lzvrini direktor
Ovlascéenja u prometu: Neograniceno ( ) \

Ovlaséen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 10.05.2023 godine u11:32h  MP Nagelnica
- J (

> Sanja Bojani¢
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CTPE_‘ Gora . Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
urbanizma i drZzavne imovine tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-3743/2
Podgorica, 30.09.2025. godine

,»Biro ideja“ D.O.0O.

PODGORICA
Ul. Bohinjska b.b., zgrada Katel

U prilogu ovog akta, dostavijamo Vam rje$enje, broj i datum gorniji.

MINISTAR

SAGLASNA:
Marin vic Pavicevig drzavna sekretarka

QyjoeN|e

ODOTBRIO:
o Todorovic, v.d. direktora direktorata
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Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drZzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-3743/2
Podgorica, 30.09.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po
zahtjevu privrednog drustva DOO ,Biro ideja“ Podgorica, broj UPI 09-332/25-3743/1 od
13.08.2025. godine, za izdavanije licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova,
na osnovu &lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), ¢lana 15
Uredbe o organizaciji i naginu rada drzavne uprave ("SluZbeni list CG", broj 98/23, 102/23,
71/24 i 72/24), ¢lana 7 Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br.
56/14, 20/15, 40/1 i 37/17), po ovladéenju ministra broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025.
godine, donosi

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO ,,Biro ideja“ Podgorica, izdaje se

LICENCA

za izradu tehnike dokuiientacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-3743/1 od 13.08.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO ,Biro ideja“ Podgorica, pretezna djelatnost - 7112 — InZenjerske
djelatnosti i tehni¢ko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sledec¢e dokaze:

1) rjesenje broj 09-332/25-3741/2 od 29.09.2025. godine, kojim je Obradovi¢ Mileni,
diplomiranom inZenjeru arhitekture — master, Arhitektura i urbanizam, izdata
licenca za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inZenjera gradenja, donijeto od strane Ministarstva
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine;

2) ugovor o radu sa Obradovi¢ Milenom od 05.05.2023. godine, na neodredeno vrijeme;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 — 1141299/001.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlugilo kao u dispozitivu rie$enja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo



licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
shagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom &lana 76 stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnitke dokumentacije moze da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inzenjera po vrsti projekta iz ¢lana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, &lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvoda& radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZenjera gradenja po vrsti radova.

Glanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno &lanu 7 Pravilnika o blizem nadinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke dokumentacije i
izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) lzvod iz Centralnog registra
privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu,
odnosno inZenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno inZenjera.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu riesSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




SAVA

OSIGURANJE RACUN broj F-57303/25

BIRO IDEJA DOO

BOHINJSKA ZGRADA KATEL, SPRAT 3, STAN 1 BB

Org dio: Podruznica Podgorica 81000 PODGORICA GRAD
Mesto: PODGORICA GRAD
Datum fakture: 06.05.2025. PIB: 03556115

Datum polise:  06.05.2025.
Datum valute: 15.05.2025.

MB: 03556115

Broj polise ili Rata

b drugog Vrsta osiguranja Sifra Obradunski period . Premija
roq broj
okumenta

1. POL-00295097 Osiguranje od projektantske odgovornosti 1310 15.05.25.-15.05.26. 0 218,70 EUR
Porez za neZivotna osiguranja 9 % 19,68 EUR

Osnovica za obracun poreza 218,70 EUR

Porez za neZivotna osiguranja 9.00% 19,68 EUR

Ukupna vrijednost sa porezom 238,38 EUR

Slovima: dvestotinetridesetosam i 38/100 EUR

Oslobodeni placanja PDV-a u skladu sa &lanom 27. Zakona o PDV-u

Rok za placanje po ovom raéunu (fakturi) je datum fakture. Ukoliko je ugovoreno placanje premije u ratama, rok
dospjeda svake pojedinaéne rate je u skladu sa ugovorenim rokovima placéanja koji su navedeni na racunu (fakturi).

U sluéaju prekoradenja ugovorenog roka placanja, Osigurava¢ moZze zarafunati zakonsku zateznu kamatu, a u
sludaju neplacanja jedne ugovorene rate u predvidenom roku, cijeli preostali dug moZe proglasiti dospjelim.

Faktura je vaZeca bez pedata

Placanje izvr§iti na jedan od racuna
- Erste Bank ad Podgorica, Ziro radun broj: 540-394-30; - Hipotekarna banka ad Podgorica, Ziro racun broj: 520-528105-61;
- NLB banka ad Podgorica, Ziro racun broj: 530-12245-41; - Lovéen banka ad Podgorica, Ziro radun broj: 565-84-29,
poziv na broj POLf0295097

7/ | —

[ . .
' Fakturista Odgovorno lice

Akcionarsko druitvo Sava osiguranje. Adresa sjediita: ul. Svetlane Kane Radevi¢ br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info(@sava.co.me; Website: www,sava.co.me
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro racun: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670



s ﬁ v a {OBNOVA / ZAMENA POLISE:

OSIGURANIJE Tip obnove:

Broj ponude: PON-019997!25

POLISA - RACUN POL-00295097

Zastupnik: Jegdié Nebojsa, 80-057
Ugovarac

INaziv BIRO IDEJA DOO MB 03556115
Adresa BOHINJSKA ZGRADA KATEL, SPRAT 3,  |Telefon 0038267812414

STAN 1 BB, 81000 PODGORICA_GRAD,

Crna Gora
Trajanje: Godignje osiguranje
!Period- osiguranja 16.05.2025 (24:00) - 15.05.2026 (24:00) rPeriod obraduna ] 15.05.2025 - 15.05.2026

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
naruéioca usluga ili treéih lica, ukljuéujuéi i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica struéne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstva
odrzivog razvoja i turizma broj: UPI 107/7-2094/2, pri obavljanju djelatnosti izrade projektne (tehnicke)
dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa uslovima osiguranja.
Vrsta projektovanja: arhitektonsko projektovanje ;
Planirani godisnji prihod:30.000,00€

:Vrsta osiguranja: | Osiguranje od projektantske odgovornosti Sifra: 1310
Osiguranik

Naziv BIRO IDEJA DOO MB 03556115
Adresa BOHINJSKA ZGRADA KATEL, SPRAT 3, Telefon 0038267812414

STAN 1 BB, 81000 PODGORICA_GRAD,
e Crna Gora

Suma osiguranja

Uloga Naéin ugovaranja lznos

Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 100.000,00
Fransiza
Fransiza Odbitna frandiza iznosi 10% od priznate $tete ali najmanje 500 EUR
Obracun za predmet
Premija 270,00

R%mercijalni popust -24,30
Popust za jednokratno pla¢anje premije -27,00
Ukupna premija bez poreza 218,70
Porez na premiju 19,68
Ukupna premija sa porezom 238,38

Osiguravajuce pokri¢e vazi za podrucje Crne Gore
Osiguranje je zakljuéeno bez garantnog roka

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Klauzulom za iskljutenje odgovornosti u slu¢aju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovaraé osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljuéenja ugovora, uru¢en Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (KI ODG_PROJ 01/24).

Ugovaraé osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://www,.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Ukupna isplata odsteta za sve osigurane sluéajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godisnji agregat)

POLISA: POL-002Z285087

B
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SAVA

OSIGURANIE

UKUPAN OBRACUN
Ukupna premija bez poreza 218,70
Porez na premiju 19,68
Ukupna premija sa porezom 238,38
Nagin pla¢anja ' Ucjelosti ]

Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rjeSavati mirnim putem, a u sluéaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu Stete, osigurava& ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obracunate Stete.

Polisa se smatra raunom. Oslobodeni pla¢anja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravaé zadrzava pravo ispravke radunske ili
neke druge gre$ke uéinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaca iz ugovora o osiguranju pocinje po isteku 24-og ¢asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao pocetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og ¢asa dana kada je Ugovarag osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og ¢asa onog dana koji je u ugovoru oznacen kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraéa osiguranja/osiguranika i osiguravacéa koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovara¢ osiguranja potvrduje da je primio Uslove zakljuéenog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravac nije duzan pruziti pokrice, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokrica, placanje stete ili davanje naknade izlozilo osiguravaca bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograni€enjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vazeéa bez pecata Osiguravaca.
Ugovara¢ osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuéenja ugovora o osiguranju.

o

Osiguravaé:

()

A

M.P.  Ugovarac osjguranja:
(puno ime i prezime)

Podruznica Podgorica, Podruznica Podgorica, 06.05.2025

POLISA: POL-00295097
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Na osnovu Statuta BIRO IDEJA d.o.0. Podgorica i Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i Pravilnika o
nacinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije donosi se:

RJESENJE O IMENOVANJU GLAVNOG PROJEKTANTA

Za izradu tehni¢ke dokumentacije:

OBJEKAT: Stambeni objekat

LOKACIJA: Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u
zahvatu DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanisti¢koj
parceli UP7, blok 1

DIO TEHNICKE

DOKUMENTACIJE IDEJNO RJESENJE
a za potrebe investitora Ognjen Lukacevi¢
imenuje se : MSc Milena Obradovic, dipl.ing.arh.

Br. Licence: UPI 09-332/25-3741/2 Podgorica, 29.09.2025.

Imenovani projektant je u obavezi da projekat uradi po pravilima struke, a u skladu sa
vazecim tehnickim propisima, standardima i preporukama.

U Podgorici, dec. 2025. godine Za BIRO IDEJA d.o.0.
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Milena Obradovi¢, izvrsni direktor
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B | CI’!’]E'\ Gora o Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-3741/2
Podgorica, 29.09.2025. godine

MILENA OBRADOVIC

PODGORICA
Ul. Kozaracka br.31

/.Q’prilogu ovog akta, dostavijamo Vam rjeenje, broj i datum gomnii.

MINISTAR .ccom
Slaven, Radunovié

SAGLASNA:

Mari mme\ﬂé, drzavna sekretarka

ODOBRIO:
Boék‘o quorovi(:, v.d. direktora direktorata

E

Fuy

R
VERIFIKOVAO:

OBRADILA:
Bojana Radovi¢
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Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-3741/2
Podgorica, 29.09.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Pbradovi¢ Milene iz Podgorice, broj UPI 09-332/25-3741/1 od 13.08.2025. godine, za
izdavanje licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu &lana 107
Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i
nacinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 71/24 i 72/24), &lana 3
Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u
oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25),
Struénog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine, i ¢l. 18 i 46 stav 3 Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), po ovladéenju ministra
broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE

Obradovié¢ Mileni, diplomiranom inzenjeru arhitekture — master, Arhitektura i
urbanizam, iz Podgorice, izdaje se

LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-3741/1 od 13.08.2025. godine, ovom ministarstvu, obratila se
Obradovi¢ Milena, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i
izvodenje radova. Uz zahtjev su dostavljeni sledeci dokazi: rjeSenje Ministarstva odrzivog
razvoja i turizma UPI 107/7-2094/2 od 24.07.2018. godine, kojim se Obradovi¢ Mileni,
diplomiranom inzenjeru arhitekture — master, Arhitektura i urbanizam, izdaje licenca
ovlascenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje
objekata; potvrda o Clanstvu u InZzenjerskoj komori Crne Gore, broj 05-4720 od 21.12.2024.
godine; i fotokopija liéne karte.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvréen uvid u rjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma, pravnog prethnodnika ovog ministarstva, broj UPI 107/7-2094/2 od 24.07.2018.
godine, i odlucilo kao u dispozitivu riesenja, a ovo iz sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.



Odredbom ¢&lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovodenje izradom
dijela tehniéke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrsi licencirani
arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovaraju¢e struke, dok je stavom 3 propisano da
licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer iz st. 1 i 2 ovog €lana moze da bude fizicko
lice koje posjeduje najmanje VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen
struéni ispit i koje je upisano u registar iz ¢lana 122 zakona.

Nadalje, ¢lanom 85 st. 1, 2 i 3 istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moze da
bude licencirani arhitekta, licencirani gradevinski inZzenjer, licencirani inZzenjer elektrotehnike ili
licencirani masinski inZenjer. lzvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inZenjera
gradenja moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenjer odgovarajuce struke.
Licencirano lice iz st. 1 i 2 ovog ¢lana moze da bude fizi¢ko lice koje posjeduje najmanje VII1
nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen strucni ispit i koji je upisan u
registar iz ¢lana 122 zakona.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su poloZila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrileme njihovog polaganja odnosno stekla oviaséenje ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno ¢lanu 3 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog inZzenjera gradenja
podnosi: 1) fotokopija li¢ne karte, odnosno pasosa; 2) dokaz o stru¢noj spremi 3) dokaz o
najmanije tri godine radnog iskustva na stru¢nim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i/ili
gradenja objekta 4) dokaz o polozenom struénom ispitu i 5) dokaz da je upisan u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno InZenjerske komore Crne Gore.

U cilju praktiéne primjene novih zakonskih rje$enja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehnicke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehni¢ke dokumentacije i stru¢ni nadzor izdate fizic¢kim licima
po propisima koji su vazili do dono$enja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem nacinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanija licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i nacinu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do donosdenja Zakona odnosno Pravilnika, izvrSenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fiziko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno Inzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlu€ilo kao u dispozitivu rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




1S

INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-4720 Podgorica, 21.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢I. 146 stav 1 tacka 2 i ¢I. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore"”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

MILENA M. OBRADOVIC, master inzenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je InZzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 2739

SCENO SLUZBENO LICE
Vali¢, diplpravnica




ey CRNA GORA Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

ETe el

- GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora
. Sekretarijat za planiranje Telefon: 020/ 625-637, 625-647
Prostora i odrZivi razvoj Faks: 020/ 625-680
e-mail:
sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica
.me

Broj: 08-332/25-1556
Podgorica, 12.09.2025.godine

LUKACEVIC OGNJEN

Ul. Dalmatinska br.146
Podgorica
Tel. 069 266 299

Na osnovu vaseg zahtjeva za izdavanje urbanisticko-tehni¢kih uslova (br. Sekretarijata: 08-
332/25-1556 od 22.08.2025. godine) za izgradnju objekta na prostoru KP 538/10 iz LN br.818
KO Velje brdo, au skladu sa &lanom 143.stav 3. Zakona uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne
Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), a uvezi sa &lanom 74. Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23),
Detaljnim urbanisti¢kim planom .Vranicke njive” u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore —
opétinski propisi”, broj 32/18), Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj izdaje
urbanistitko-tehnicke uslove za izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju objekta na UP7
blok 1, koji su u prilogu ovog akta zajedno sa listom nepokretnosti — izvod i kopijom plana
katastarske parcele, izdatih od strane Uprave za katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici
Podgorica i tehni¢kim uslovima prikljuéenja na gradski vodovod i kanalizaciju, izdatih od strane
preduzeca ,Vodovod i kanalizacija“ d.o.0.

U skladu sa Uredbom o visini naknada za izdavanje urbanisticko-tehnickin uslova i
tehniékih uslova, a na osnovu ¢lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,
naknadu U iznosu od 50,00 € za izdavanje urbanisticko-tehnickih uslova podnosilac zahtjeva
treba da uplati na ratun Budzeta Glavnog grada Podgorice na sljedeci broj: 540-3026777-81.

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma jedinicama lokalne samouprave, a na osnovu &lana 74. Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata stav 9 i 10 izdati urbanisticko-tehnicki uslovi se dostavljaju nadleznom
inspekcijskom organu u roku od tri dana od dana izdavanja i objavljuju na internet stranici u
roku od jednog dana od dana izdavanja

akéevié Zorica dipl. Ing.
DITELJKA ODJELJENJA

DOSTAVLJENO:

- Naslovu

- Nadleznom inspekcijskom organu
- ala

Ulica Vuka Karadzica br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680
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| GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora Telefon:
? Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi 020/ 625-637, 625-647
. razvoj Faks: 020/ 625-680
" 'Broj: 08-332/25-1556 e-mail:
Podgorica, 28.08.2025.godine sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI
za izradu tehni¢ke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP 7 blok 1 u okviru
Detaljnog urbanistickog plana “Vranicke njive” u Podgorici.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: LUKACEVIC OGNJEN

OBRAPIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA
RUKOVODITELJKA ODJELJENJA

Arh.Rakéevi¢ Zorica, dipl.ing

Ulica Vuka Karadzi¢a br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637, Fax: +382 20 625 680



URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora Glavni grad Podgorica
Glavni Grad Podgorica : P
Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1556
Podgorica, 28.08.2025.godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj, na osnovu :

- Clana 143.stav 3. Zakona uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), a
uvezi sa ¢lanom74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18, 11/19
,82/20 , 86/22 1 04/23) ,

-Detaljnog urbanisticCkog plana ,Vranicke njive” u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski
propisi’, broj 32/18) i podnietog zahtieva LUKACEVIC OGNJENA iz Podgorice, br.08-332/25-1556 od
22.08.2025.godine, izdaje :

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehni¢ke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP 7 blok 1, , na koje se odnosi
zahtjev, u zahvatu Detaljnog urbanistitkog plana ,Vrani¢ke njive" u Podgorici.

Detaljne podatke preuzeti iz Detaljnog urbansitickog plana ,,,\ranicke njive” u Podgorici , koji se nalazi u
Registru planske dokumentacije: http://www.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=PG,
koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: LUKACEVIC OGNJEN

POSTOJECE STANJE

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti — izvod br. 818 KO Velje brdo i kopije plana, izdatih od strane Uprave za
nekretnine — Podruéna jedinica Podgorica, zahvat prostora katastarske parcele 538/10 je definisan je kao: " livada 3.
klase" povrdine 622m2 .

Na osnovu lista nepokretnosti konstatuje se da je kat. parcela br. 536/10 KO Velje brdo je susvojina LUKACEVIC
MATIJE | OGNJENA, u obimu prava 1/2, i ista je neizgradena. U listu nepokretnosti su zabiljeZeni tereti (prilog).

U topografsko-katastarskoj podlozi na osnovu koje je izraden planski dokument navedena katastarska parcela je
evidentirana kao neizgradena povriina .

List nepokretnosti br. 818 i kopija katastarskog plana za prostor katastarske parcele 538/10 KO Velje brdo iz
navedenog lista sastavni su dio ovih uslova.

PLANIRANO STANJE

Urbanisticka parcela UP 7 blok 1 definisana koordinatama tacaka datim u grafickom prilogu urbanisti¢ko tehnickih
uslova.

Napomena: Precizan podatak o uc¢escu povrsine katastarske parcele u povréini urbanistiCke parcele bice definisan
elaboratom parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzece oviadceno za geodetske poslove, nakon

¢ega je elaborat neophodno ovjeriti u Upravi za katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici Podgorica.

Planirana namjena urbanisticke parcele UP 7 blok 1 je ,,SMG* (stanovanje male gustine).




BLCK 1

Paovriina

BrofUP | yp (me)

up 7 607.41

POVRSINE ZA STANOVANJE MALE GUSTINE
SMG _
PLAMIRANO STAMIE
AKX P pod BRP Dozvoljene | Postavlja Broj Braj Broj
: ' " objektom (P iz | i vrate nje Namjena | stamb. | stanov- [parking
S {m®) n¥) gradenja | objekta jedin. | nika |mijesta

W P+14Pk 18222 500.00| 0.30( 0.82] nova gradnia SIZ;?SQ?' stamsbeni 4 12 4

Osnovna namjena objekta:
Stanovanje male gustine do 120 stanovnika/ha.

Prate¢a namjena objekta:

U okviru stanovanja kao preteZzne namjene moguca je organizacija stanovanja ili stanovanja i djelatnosti. Djelatnosti
se mogu organizovati u kombinaciji sa stanovanjem u istom objektu i to u okviru prizemnih etaZa. Djelatnosti koje su u
kombinaciji sa stanovanjem moraju biti kompatibilne sa istim odnosno da ne ugrozavaju funkciju stanovanja i Zivotne
sredine. Pre svega to su trgovina, ugostiteljstvo, usluge i sl.

Vrste, tip i glavne tehnoloske celine objekta:
Objekte postavljati kao slobodnostojece na parceli.

Spratnost objekta:
- Parametri gradnje po blokovima:
blok maksimaina max. max. min. udaljenost max. BRGP max.
spratnost Indeks Indeks od granice m2 stambene
zauzetosti izgraden susedne parcele jedinice
osti
Blok1 P+1+Pk 0:3 0.9 1.5m 500 4

- Za parcele manje od 400mz2:
© maksimalna spratnost P+1 uz moguénost izgradnje podrumske etaze
©  maksimalni indeks zauzetosti 0.3
©  maksimalni indeks izgradenosti 0.6

Parametri gradnje za svaku pojedinacnu urbanisticku parcelu na nivou plana dati su u tabeli.

Za obradun visine gradevine, merena izmedu gornjih kota meduetaZnih konstrukcija iznosi:
- za garazZe i tehni¢ke prostorije do 3,0 m;
- za stambene etaZze do 3,5 m;
- za poslovne etaZze do 4,5 m;
- izuzetno za osiguranje prolaza za pristup interventnih i dostavnih vozila, najveca visina prizemne
etaZe na mestu prolaza iznosi 4,5 m.

Maksimalni dozvoljeni kapaciteti objekta (broj stanova):
- Nove objekte graditi u skladu sa parametrima gradnje.




Situacioni plan sa granicama urbanisti¢ke parcele i odnosima prema susednim parcelama:

- Granice urbanistickih parcela sa svim potrebnim elementima za obelezavanje dati su u grafickom prilogu ,Plan

parcelacije, regulacije i UTU"
Gradevinska linija:

- Gradevinska linija je linija na zemlji (GL 1) i pretstavlja liniju do koje se moZe graditi. Geodetski elementi za
obelezavanje gradevinske linije, odnosno koordinate tataka gradevinske linije su dati u grafickom prilogu
.Plan parcelacije, regulacije i UTU",

- Na nivou blokova definisane su gradevinske linije. Gradevinska linija je uglavnom na 5m od regulacione linije
izuzev na potezima gdje su vec izgradeni objekti ili gdje oblik parcele ne dozvoljava vece odstojanje od
regulacione linije, u ovim sluCajevima gradevinska linija je na 3m od regulacione. Nove objekte postavljati na
ili iza zadate gradevinske linije.

Regulaciona linija:

- Regulaciona linija je linija koja deli javnu povrSinu od povrSina namenjenih za druge namene.

- Rastojanje izmedu dve regulacione linije definie profil saobracajno infrastrukturnog koridora.

- Regulaciona linija je predstavijena na grafickim prilozima ,Plan parcelacije, regulacije i UTU" ,Plan

o Iy

saobracaja, nivelacije i regulacije” i ,Smernice za sprovodenje planskog dokumenfa”i definisana je analitiCko
geodetskim elementima.
Nivelacione kote objekata:
Kota poda prizemlja postojeceg objekta se zadrzava i uredenje terena oko objekta prilagodava njoj. Kod novih
objekata kota poda prizemlja za objekte stanovanja moze biti od 0-1.0m, a za objekte u okviru kojih se obavljaju
djelatnosti maksimalno 0.2m od kote konac¢no uredenog i nivelisanog terena oko objekta, a koji je u funkciji planirane
nivelacije saobracajnice u kontaktu.
Fasade (vrsta materijala):
- U izgradnji objekata treba koristiti elemente tradicionalne arhitekture tog podneblja ukomponovane na
savremen nacin, prirodne materijale i dr.
-  Fasade objekata su predvideni od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno izvedeni.
Krovni pokriva¢ (vrsta materijala, nagib):
- Projektovati kose krovne ravni propisanog nagiba za ovo podneblje uz koriS¢enje elemenata tradicionalne
arhitekture i prirodne materijale ukomponovane na savremen nacin.
- Krovni pokrivaci su predvideni od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno izvedeni.
- Za sve objekte se preporuuju kosi krovovi, dvovodni ili ¢etvorovodni, a kod komplikovanijih objekata i
kombinovani, nagib krovnih ravni je u funkciji odabranog krovnog pokrivaca. Krovni pokrivac je crijep, tegola,
lim ili neki drugi kvalitetan materijal.
Orijentacija objekta:
Citav prostor u okviru zahvata plana kao i urbanisti¢ke parcele imaju orijentaciju severozaoad — jugoistok. Objekte
postavljati u skladu sa polozajem i oblikom urbanistiCe parcele.

Uslovi za parkiranje i garaZiranje vozila:
Parkiranje i garaziranje je planirano u okviru parcele. Garaze i drugi pomoéni objekti mogu se graditi kao drugi
iskljucivo prizemni objekat na parceli pri ¢emu se ne smiju prekoraciti parametri gradnje zadati za Citavu parcelu. U
okviru posebnih urbanisti¢kih parcela gdje je predvidena stanovanje srednje gustine, reSiti parkiranje u pripadaju¢im
parcelama, sa preporukom da se za sve stambeno-poslovne objekte iznad 500m? parkiranje rjesi izgradnjom garaza u
suterenu objekta.
Uslovi za izgradnju garaza:
Opéti uslovi gradenja i smestaja garaza / garaznih gradevina koji se moraju postovati prilikom izrade projekata su:
e garaZza mora imati osiguran pristup sa ulice nizeg i/ili viSeg ranga;
e dozvoljava se gradnja garaZe kao montazne gradevine, a nacin gradenja nije ogranicen,
e gradevina mora osiguravati zastitu od buke i svetlosti u odnosu na susedne stambene povrSine i gradevine;
[ ]

prilikom dimenzioniranja parkirnih mesta potrebno je svako parkirno mesto prosiriti za 0,3 m na strani gde
se uz parkirno mesto nalazi zid ili stub;

o treba poStovati sve vazeée standarde i tehnicke propise i norme koji definiSu ovu oblast.
e Parkiranje: zadovoljiti normativ - 1parking mesto na 1 stan

Svi objekti moraju biti izgradeni prema vazeéim propisima i u skladu sa geomehanickim ispitivanjima u zoni gradenja.

Svi potrebni urbanisticki parametri obracunavaju se u skladu sa “Pravilnikom o bliZzem sadrZaju i formi
planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim
grafickim simbolima i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

Parkiranje
Stacioniranje vozila potrebno je obezbijediti na sopstvenim urbanistickim parcelama, u dvori§tima uz objekte i u
garazama u objektima. Pri gradnji novih i rekonstrukciji postojeéih objekata obaveza investitora je da obezbijedi
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parkiranje na svojoj parceli, na kojoj se objekat gradi prema vaZeéem normativu za parkranje.
Planirani kapaciteti za parkiranje projektovani su na bazi slijedeéih normativa zasnovanih po normativima Pravilnika o
blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, a saglasno stepenu motorizacije u Podgorici:

=  Stanovanje (na 1000 mz) 12 parking mjesta;
= Poslovanje (na 1000 m?) 22 parking mjesta;
=  Trgovina (na 1000 mzz 43 parking mjesta;
= Restorani (na 1000 m®) 80 parking mjesta;

Pri projektovanju garaza u podzemnim etazama objekata postovati slijedece elemente:

= horizontalni gabarit podzemne garaZze definisan je gradevinskom linijom ispod zemlje (GL 0) koja je udaljena od
granice parcele min 1m a ne mozZe biti veci od 80% povrsine urbanisticke parcele;

=  &irina prave rampe po voznoj traci min. 2,50 m;

* slobodna visina garaze min. 2,20 m, a optimalno 3 m (zavisno od namjene objekta i nacina kori&cenja prizemlja);

= dimenzije parking mjesta 2,5 x 5,0 m uz povecanje Sirine parking mjesta ako uz parking mjesto ima stub, zid ili
neki drugi konstruktivni element;

= poduZni nagib pravih rampi, maks. 12% za otkrivene i 15% za pokrivene.

Potrebno je obezbijediti najmanje 5% parking mjesta za lica smanjene pokretljivosti.

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguciti projektovanjem oborenih ivicnjaka na mjestu pjeSackih prelaza, kao i

povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba | odgovaraju¢om

obradom povrdina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nadinu prilagodavanja objekata za pristup i

kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore", br.48/13 i 44/15).

Potrebno je omoguciti pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju

prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omogucen rad licima sa

posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuée dimenzionisane

liftove i sanitarne prostorije.

Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 cm, u unutradnjem ili spoljaSnjem prostoru moze imati dopusteni

nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76 cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).

Predvidjeti angaZovanije lica sa posebnim potrebama u tehnolo&kim cjelinama gdje je to moguce.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJAI ;AéTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU
OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Mijere zastite od elementarnih nepogoda podrazumijevaju preventivne mjere kojima se sprecava ili ublazava dejstvo

elementarnih nepogoda:

= Prirodne nepogode (zemljotres, poZari, klizanje tla, vjetrovi);

= Nepogode izazvane djelovanjem Covjeka (havarije industrijskin postrojenja, pozari velikih razmjera, eksplozije i
ar.);

= drdgi oblik opéte opasnosti (tehnitko-tehnoloske i medicinske katastrofe, kontaminacija, pucanje brana i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su velike. Narogito su izrazene Stete od zemljotresa, pozara,

poplava, klizista i jakih vjetrova. Posto su $tete od elementarnih nepogoda po karakteru sli¢ne ratnim katastrofama,

ciljevi i mjere zastite su djelimicno identiéne. Za prostor zahvata ovog planskog dokumenta najvecu opasnost

predstavljaju tehni¢ko tehnoloSke katastrofe i kontaminacija.

U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zastiti i spaSavanju (,Sl. list Crne Gore",

broj 13/2007) i Pravilnikom o mjerama zaétite od elementarih nepogoda (,SI. list RCG", broj 8/1993).

Uslovi i mjere zastite od zemljotresa

U cilju z8tite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehni€kim normativima za izgradnju

objekata u seizmickim podrucjima (Siuzbeni list SFRJ br.52/90).

Sve proratune seizmicke stabilnosti zasnivati na posebno izradenim podacima mikroseizmitke reonizacije, a objekte

od zajednitkog znacaja racunati za 1 stepen viSe od seizmickog kompleksa.

Objekte koji ne spadaju u visokogradnju realizovati u skladu sa Pravilnikom o tehni€kim propisima za gradenje u

seizmickim podrué&jima (Sl.list SFRJ br.39/64).

Zastita od poZara

Mjere zastite od poZara i eksplozija se sprovode:

= postovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razli¢itih namjena kako bi se sprijecilo Sirenje poZara sa
jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita;

= jzgradnjom saobracajnica propisane $irine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela i
objekata na njima, kao i garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao i nesmetani saobracéajni tok;

= pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se povecao stepen otpornosti zgrade ili poZzarnog segmenta
prema pozaru;

= jzgradnjom hidrantske mreZe sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata;

= yvladenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenja prostora,
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dobijaju se priviemene saobracajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i kretanje
operativnih jedinica;
= prilikom izrade investiciono-tehnitke dokumentacije obavezno izraditi projekte ili elaborate zastite od poZara (i
eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definiu zone opasnosti od poZara i eksplozija), planove zastite i
spasavanja prema izradenoj procjeni ugroZenosti za svaki hazard posebno i za navedenu dokumentaciju pribaviti
odgovarajuca misljenja i saglasnost u skladu sa Zakonom;
= za objekte u kojima se u skladiste, pretacu, koriste ili u kojim se vr&i promet opasnih materija obavezno pribaviti
misljenje na lokaciju od nadleZnih organa kako ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili susjedne objekte;
= djelovanjem vatrogasnih jedinica opstine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama omoguciti
pristup lokalnim sacbraéajnicama i najblizim vodnim objektima).
Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pridrzavati se sljedece zakonske regulative: Zakon o zastiti i spasavanju (,SL.
Crne Gore" br 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehni¢kim normativima za hidrantsku mrezu za ga$enje pozara
(SL.SFRJ , br 30/91), Pravilnik o tehni¢kim normativima za pristupne puteve, okretnice i uredenje platoe za
vatrogasna vozila u blizini objekata povec¢anog rizika od pozara (SI.SFRJ, br.8/95), Pravilnik o tehni¢kim normativima
za zaétitu visokih objekata od pozara ( SL.SFRJ, br. 7/84), Pravilnik o tehni¢kim normativima za zastitu skladiéta od
poZara i eksplozija ( SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljve teCnosti i o uskladistenju i
pretakanju zapaljivin te¢nosti ( SL.SFRJ, br.20/71 i uskladidtenju i pretakanju goriva ( SL. SFRJ, br.27/71), Pravilnik o
izgradnji postrojenja za tecni naftni gas i o uskladiStavanju i pretakanju te¢nog naftnog gasa ( SL. SFRJ, br.24/71 i
26/71).
Ukoliko postoje zahtjevi u skladu sa vazecom regulativom, prilikom izrade projekine dokumentacije treba izraditi
dokumentaciju koja se odnosi na zastitu od pozara (i eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definisu zone
opasnosti od poZara i eksplozija), zastitu i zdravlje na radu i ostalo.

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE | KORISCENJA ALTERNATIVNIH IZVORA ENERGIJE

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi &itav niz legislativninh,

planskih, organizacionih, tehni¢ko-tehnologkih mera zaétite kako bi se predupredila eventualna zagadenja. Zastita

Zivotne sredine prije svega podrazumijeva pos$tovanje svih propisa utvrdenih zakonskom regulativom. U tom kontekstu

je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet plana, dominantno potrebno primjenjivati propozicije

sljededih zakonskih i podzakonskih akata:

Zakona o Zivotnoj sredini (,SluZbeni list CG", broj 48/08, 40/10 i 40/11);

Zakona o integrisanom sprecavanju i kontroli zagadivanja zivotne sredine (,Sluzbeni list RCG", br. 80/05);

Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG”, br. 80/05, 40/10, 73/10, 40/11 1 27/13);

Zakona o vodamal(,Sluzbeni list CG", br 27/07),

Zakona o zastiti vazduha (,Sluzbeni list CG*, br. 25/10);

Zakona o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG", br. 28/11);

Zakona o upravljanju otpadom (,Sluzbeni list CG", br. 64/11);

Pravilnika o grani¢nim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (,Sl. list RCG", br. 75/06);

Uredbe o zastiti od buke (,Sluzbeni list RCG”, br. 24/95, 42/00),

Uredbe o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na zivotnu sredinu (,SluZbeni list RCG«, br. 20/07);

Uredbe o klasifikaciji i kategorizaciji povrsinskih i pedzemnih voda ("SluZbeni list RCG", br. 27/07);

Pravilnika o kvalitetu i sanitarno tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu kanalizaciju,

nadinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadrzaju izvjestaja o

utvrdenom kvalitete otpadnih voda ("Sluzbeni list RCG”, br. 45/08);

*  Pravilnika o emisiji zagadujucih materija u vazduh (,Sluzbeni list RCG", br. 25/01).

Opste mjere zasdtite

. obaveza je investitora da se, prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja
Zivotne sredine, obrati nadleZznom organu za poslove zastite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade
Procjene uticaja na Zivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i
Uredbom o projektima za koje se vrdi procjena uticaja na Zivotnu sredinu;

= prije izgradnje objekata potrebno je prostor opremiti svom potrebnom komunalnom infrastrukturom kako bi se
izbjegla osteéena | zagadenja osnovnih €inilaca Zivotne sredine,
= izgradnja objekata, izvodenje radova, odnosno obavljanje tehnoloskog procesa, moze se vrsiti pod uslovom

da se ne izazovu trajna ostecenja, zagadivanje ili na drugi nagin degradiranje Zivotne sredine.
U procesu uspostavijanja odrzive potrosnje energije prioritet treba dati racionalnom planiranju potrodnje, {.
implementaciji mjera energetske efikasnosti u svim segmentima energetskog sistema.
Odrziva gradnja je svakako jedan od znacajnijih segmenata odrZivog razvoja koji ukljucuje:
= Upofrebu gradevinskih materijala koji nisu Stetni po Zivotnu sredinu;
*  Energetsku efikasnost zgrada;
= Upravljanje otpadom nastalim prilikom izgradnje ili ru§enja objekata.

Energetski i ekolodki odrZivo graditeljstvo teZi:

=  Smanjenju gubitaka toplote iz objekta pobolj§anjem toplotne zastite spoljnih elemenata i povoljnim odnosom
osnove i volumena zgrade,

=  Povecanju toplotnih dobitaka u objektu povoljnom orijentacijom zgrade i koris¢enjem sunceve energije,

= Kori§éenju obnovljivih izvora energije u zgradama (sunce, vjetar, biomasa itd.);




*  Povecanju energetske efikasnosti termoenergetskih sistema.

Cilj sveobuhvatne ustede energije, a time i zastite Zivotne sredine je stvoriti preduslove za sistemsku sanaciju i
rekonstrukciju postoje¢ih zgrada, a zatim i povecanje obavezne toplotne zastite novih objekata. Prosjecno stariji
postoje¢i objekti godisnje troSe 200-300 kWh/m2 energije za grijanje, standardno izolovane kuce ispod 100,
savremene niskoenergetske kuce oko 40, a pasivne 15 KWh/m2 i manje.

Nedovoljna toplotna izolacija dovodi do povecanih toplotnih gubitaka zimi, hladnih spoljnih konstrukcija, osteéenja
nastalih vlagom (kondenzacijom) kao i pregrijavanja prostora ljeti.

Posljedice su oste¢enja konstrukcije, nekonforno i nezdravo stanovanje i rad. Zagrijavanje takvih prostora zahtjeva
vecu koliginu energije $to dovodi do povedanja cijene kori¢enja i odrZzavanja prostora, ali i do veceg zagadenja
Zivotne sredine. Pobolj$anjem toplotno izolacionih karakteristika zgrade moguce je posti¢i smanjenje ukupnih gubitaka
toplote za prosje€no 40 do 80%.

Kod gradnje novih objekata vazno je ve¢ u fazi idejnog projekta u saradnji sa projektantom predvidjeti sve Sto je
potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada. Zato je potrebno:

= Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik objekta;

= Primjeniti visoki nivo toplotne izolacije kompletnog spoljnjeg omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove;

= |skoristiti toplotne dobitke od sunca i zastititi se od pretjeranog osuncanja;

Koristiti energetski efikasan sistem grijanja, hladenja i ventilacije, i kombinovati ga sa obnovljivim izvorima
energije.

Prilikom izrade projektne dokumentacije primijeniti Zakon o zaétiti i spadavanju (Sl. list CG br. 13/07, smjernice
Nacionalne strategije za vanredne situacije i nacionalni i op$tinski planovi zastite | spaSavanja. Prilkom izrade
projektne dokumentacije obavezno izraditi Projekat ili Elaborat zastite od pozara (i eksplozija ako se radi o objektima u
kojima se definiSu zone opasnosti od poZara i eksplozija) i planovi zastite i spaSavanja prema izrazenoj procjeni
ugrozenosti za svaki hazard posebno, te na navedeno pribaviti saglasnosti i miSljenja u skladu sa Zakonom.

Za sve objekte koji podijlezu izradi Elaborata o proceni uticaja na Zivotnu sredinu neophodno je sprovesti postupak
izrade, a prema vaZecem Zakonu o Zivotnoj sredini i Zakonu o strate$koj procjeni uticaja na Zivotnu sredinu, kao i
ostalm vaZeéim pravilnicima vezanim za ovu oblast.

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi Citav niz legislativnih,
planskih, organizacionih, tehnic¢ko-tehnologkih mera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja.

Zastita Zivotne sredine prije svega podrazumijeva postovanje svih propisa utvrdenih zakonskom regulativom. U tom
kontekstu je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet DUP-a, dominantno potrebno primjenjivati
propozicije sliedec¢ih zakonskih i podzakonskih akata:

e« Zakona o zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG", broj 48/08, 40/10 i 40/11),

e Zakona o integrisanom spre¢avanju i kontroli zagadivanja Zivotne sredine (,Sluzbeni list RCG", br. 80/05);

e Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG", br. 80/05, 40/10, 73/10, 40/11 i 27/13),

e Zakona o vodama (,Sluzbeni list CG", br 27/07),

e Zakona o zastiti vazduha (,Sluzbeni list CG", br. 25/10);

e Zakona o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,SluZbeni list CG*, br. 28/11 i 1/14),

e Zakona o upravljanju otpadom (,SluZbeni list CG", br. 64/11);

e Pravilnika o grangenim vrijednostima buke u Zivotnoj sredini, nacinu utvrdivanja indikatora buke i akustickih
zona i metodama ocjenjivanja stetnih efekata buke ("SL list CG", br. 60/11);

e Uredbe o zastiti od buke (,Sluzbeni list RCG", br. 24/95, 42/00),

¢ Uredbe o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na zivotnu sredinu (,SluZbeni list RCG, br. 20/07);

e Uredbe o klasifikaciji i kategorizaciji povr§inskih i podzemnih voda ("Sluzbeni list RCG", br. 27/07);

e Pravinika o kvalitetu i sanitarno tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu

kanalizaciju, nadinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadrzaju
izvjestaja o utvrdenom kvalitete otpadnih voda ("Sluzbeni list RCG", br. 45/08);
e  Pravilnika o emisiji zagadujucih materija u vazduh (,Sluzbeni list RCG”, br. 25/01).
Prilikom sprovodenja DUP-a, potrebno je sprovoditi sledece smjernice/mjere zastite Zivotne sredine:
OpSte smjernice za zastitu:

e obaveza je investitora da se, prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja
Zivotne sredine, obrati nadleznom organu za poslove zaétite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade
Procjene uticaja na Zivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i
Uredbom o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na Zivotnu sredinu;

o prije izgradnje objekata potrebno je prostor opremiti svom potrebnom komunalnom infrastrukturom kako bi se
izbjegla ostecena i zagadenja osnovnih €inilaca Zivotne sredine;

e izgradnja objekata, izvodenje radova, odnosno obavljanje tehnolodkog procesa, moZe se vrSiti pod uslovom
da se ne izazovu trajna oste¢enja, zagadivanije ili na drugi nacin degradiranje Zivotne sredine;

Smijernice za zastitu voda:
s  sve objekte je potrebno prikljuéiti na kanalizacioni sistem, a ukoliko to iz tehni¢kih razloga nije moguce, za
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takve objekte obezbijediti izgradnju/postavljanje vodonepropusnih septickin jama i njihovo redovno
odrzavanje/prazenjenje od strane nadlezne institucije;

e nakon ispustanja preciséene otpadne vode u recipijent ne smije se ni u kom sluéaju narusiti kvalitet
recipijenta odnosno recipijent mora ostati u okviru klase i kategorije recipijenta predvidene Uredbom o
klasifikaciji i kategorizaciji povrsinskih i podzemnih veda i Zakonom o vodama;

e potrebno je da otpadne vode imaju kvalitet komunalne vode, odnosno otpadne vode koja se moZe upustati u
kanalizaciju po Pravilniku o kvalitetu i sanitarno tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i
javnu kanalizaciju, nacéinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i
sadrzaju izvjedtaja o utvrdenom kvalitete otpadnih voda. U slu¢aju da kvalitet otpadne vode ne ispunjava
kvalitet komunalne otpadne vode potrebno je izvrsiti preci$é¢avanje prije upuétanja u kanalizacicni sistem;

e« zabranjeno je upudtanje fekalne kanalizacije u bilo koji objekat za odvodenje kiSne kanalizacije kao i
upustanje kignicu u fekalnu kanalizaciju;

e za tretman atmosferskih voda sa manipulativnin saobracajnih povrsina, posebno za parking u funkciji
planiranih objekata predvidjeti separatore ulja i taloZznike kako bi se sprije(":ilo njihovo rasipanje i obezbijediti
njihovo redovno odrzavanje od strane nadlezne sluzbe;

e vrsiti kontrolu kvaliteta vode i izvora zagadivanja, zabranom | ogramcavan;em unoSenja u vode opasnih i
Stetnin materija- supstanci;

Smijernice za zaslitu vazduha

* unapredenjem saobracajne mreZe (proSirivanje i asfaltiranje ulica, preusmjeravanje saobracajnih tokova i
iznalazenje i realizacija arhitektonskih, gradevinskih i hortikulturnih rieSenja izmedu sacbracajnica i objekata)
smaniji¢e se zapradenost ulica i zagadenost vazduha uz glavnu i druge ulice;

e obezbjedivanjem redovnog pranja ulica ostvari¢e se smanjenje zaprasenosti prasinom sa kolovoza;

e sa aspekta zastite vazduha od zagadivanja potrebno je uspostaviti sistem za kontrolu kvaliteta vazduha i
izvr§iti popis izvora zagadenja. Projekcije buduéeg stanja iziskuju potrebu monitoring integralnog zagadenja
vazduha;

Smijernice za zastitu zemljista

e posebnim mjerama smanjivati rizike od zagadivanja zemljista pri skladi$tenju, prevozu i pretakanju naftnih
derivata ili opasnih hemikalija;

« predvidjeti preventivne i operativne mjere zastite, reagovanja i postupke sanacije za slu¢aj izlivanja cpasnih
materija u zemljiste;

o zadtititi postoje¢i potencijal kvalitetnog poljopriviednog zemljista, narogito u blizini gradskih naselja (zoni
aglomeracije), od pretvaranja u gradevinsko zemljiste;

¢ unaprijediti organsku poljoprivredu i dati prednost tradicionalnim poljoprivrednim granama koje imaju povoljne
uslove za razvoj;
ojaéati ulogu poljopriviede kao dominantne komponente u oéuvanju bogatstva kulturnog pejzaza;
kontrolisano primjenjivati hemijska sredstva u poljoprivrednoj proizvodniji (vjeStacka dubriva, pesticidi i dr.);
izvrSiti rekultivaciju degradiranih povréina
graditi saobracajnice sa sistemom kontrolisanog odvodenja i precis¢avanja atmosferskih voda;
uspostaviti sistem stroge kontrole odlaganja otpada u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom (,Sl.list CG",
br. 84/11); izvréiti sanaciju svih nelegalnih deponija lociranih duz saobraéajnica, u dolinama rijeka i dr.

Smjernice za zastitu od buke
Pravilnikom o graniénim vrijednostima buke u Zivotnoj sredini, naginu utvrdivanja indikatora buke i akusti¢kih zona i
metodama ocjenjivanja stetnih efekata buke ("SL list CG", br. 60/11) utvrduju se, izmedu ostalog i grani¢ne vrijednosti
buke u zivotnoj sredini, nacin utvrdivanja indikatora buke i odredivanja akusti¢kih zona u skladu sa namjenom
otvorenih prostora, kao i metode ocjenjivanja Stetnih efekata buke. Legilsativom su odredeni najvi§i dopusteni nivoi
buke. Buka $tetna po zdravlje je svaki zvuk iznad graniéne vrijednosti. Zastita od buke obuhvata mjere koje se
preduzimaju u cilju:

e sprje¢avanja il smanjivanja $tetnih uticaja buke na zdravlje ljudi i Zivotnu sredinu;

s utvrdivanja nivoa izlozenosti buci u Zivotnoj sredini na osnovu domacih i medunarodno prihvaéenih

standarda;

« prikupljanja podataka o nivou buke u Zivotnoj sredini i obezbjedivanja njihove dostupnosti javnosti;

e postizanja i o¢uvanja zadovoljavaju¢eg nivoa buke u Zivotnoj sredini.

Zastita od buke postize se:

e uspostavljanjem sistema kontrole izvora buke;

e planiranjem, prac¢enjem, sprie¢avanjem i ograni¢avanjem upotrebe izvora buke;

+ podizanjem pojaseva zastitnog zelenila i tehni¢kih barijera na najugroZenijim lokacijama (pojasevi uz

postojece i planirane sacbracajnice);

¢ izradom akusti¢kih karata na bazi jedinstvenih indikatora buke i metoda procjene buke u Zivotnoj sredini;

e izradom akcionih planova kratkoroénih, srednjoroénih i dugoro€nih mjera zaétite od buke u Zivotnoj sredini.
Mjerama zaétite od buke sprie¢ava se nastajanje buke, odnosno smanjuje postoje¢a buka na granitne vrijednosti
nivoa buke. Objekti se moraju graditi u skladu sa Rje$enjem o utvrdivanju akusti¢kih zona na teritoriji Glavnog grada
Podgorice koje je done&eno na osnovu Zakona o zaétiti od buke u Zivotnoj sredini ("SI list CG", br. 28/11, 1/14) i
navedenog pravilnika.

Smijernice za zaétitu prirodnih i pejzaZnih vrijednosti }
U sluéaju evidentiranja zagti¢enin biljnin i Zivotinjskih vrste postupati u skladu sa Clanom 80. Zakona o zaéiti prirode
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(“Sluzbeni list CG", 51/08 i 21/09), kac i RjeSenjem o stavljanju pod zastitu pojedinih bilinih i Zivotinjskih vrsta
(“Sluzbeni list RCG", 76/08).

Ukoliko sa prilikom iskopa terena za izgradnju sacbraéajnica i objekata naide na eventualne paleontolooske,
mineralodke i sliéne nalaze, koji predstavijaju geonasliede, obavezno je prekinuti radove, obavjestiti organ uprave
nadlezan za zastitu prirode, kako bi njihovi struénjaci prikupili nalaze, odnosno izvrsili neophodna istrazivanja i druge
radnje i aktivnosti (Clan 47. Zakona o zaétiti prirode (*Sluzbeni list CG", 51/08 i 21/09).

Odluka o progladenju Parka prirode ,Rijeka Zeta"
Shodno odredbama Odluke o proglagenju Parka prirode ,Rijeka Zeta" ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 069/19) sagledati
lokaciju.
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USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Uslovi za pejzazno oblikovanje lokacije:

Zelenilo individualnih stambenih objekata

Kod uredenja okuénica u okviru individualnih stambenih objekata, iznaci nagin da se postojece zelene povriine
preurede, osveze novim sadrZajima, a nove usloviti izgradnjom funkcionalnog zelenila.

Porodi¢ni vrtovi su veoma vazni kako sa sanitarno-higijenskog aspekta, tako i sa psiholo$kog. Razliciti faktori kao Sto
je veli¢ina i sastav porodice, uzrast njenih ¢lanova, profesije ¢lanova, zdravstveni i socijalni status porodice, uti¢u na to
da svaki vrt postaje osobena i originalna tvorevina prirode i ljudske kreativnosti. Minimalan procenat ozelenjenosti za
ovu kategoriju zelene povréine je 30%.

Na parcelama jednoporodiénog stanovanja prostore izmjedu ulice i objekta ozeleniti dekorativnim vrstama, a dio
parcele iza objekta moZe se koristiti kao basta ili vocnjak. Preporucuje se gajenje voca kao svojevrstan vid aktivnog
odmora stanovnika. Umjesto &vrstih ograda preporucuje se upotreba Zivica i pergola sa puzavicama. Na zelenim
povréinama izmjedu kuca, na prostoru prema ulici, mogu se saditi vrste iz kategorije niskog ili srednjevisokog drveca.
Na izbor bilinih vrsta za ovu kategoriju zelenila, ne moZe se znagajno uticati, ali je prepcruka da to budu autohtone
vrste prilagodene datim uslovima i organizovane u tradicionalnom stilu.

Dobro organizovanim zelenim povrdinama sa Zivim ogradama, pergolama i ostalim vrtno-arhitektonskim elementima
ulicama se moZe dati nov, karakteristi¢an izgled.
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USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih i zemljanih radova bilo koje vrste na podrugju zahvata naide na nalaziste ili
nalaze arheoloskog znacenja, prema ¢lanu 87 i €lanu 88. Zakona o zaétiti kulturnih dobara (SI. List RCG, br. 49/10 ,
40/11) pravno ili fizicko lice koje neposredno izvodi radove, duZno je prekinuti radove i 0 nalazu bez odgadanja
obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg postupka.
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USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguditi projektovanjem oborenih iviénjaka na mjestu pjesackih prelaza, kao i
povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednin nagiba i odgovarajucom
obradom povrgina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore", br.48/13 i 44/15).

Potrebno je omoguditi pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju
prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omogucen rad licima sa
posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovaraju¢e dimenzionisane
liftove i sanitarne prostorije.

Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 em, u unutradnjem ili spoljaSnjem prostoru moze imati dopusteni
nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopuéteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).

Pri projektovanju i gradenju saobracajnih povrina potrebno je pridrzavati se odredaba ovog DUP-a, kao i standarda

i propisa koji karakteriSu ovu oblast (Pravilnik o uslovima za planiranje i projektovanje objekata u vezi sa
nesmetanim kretanjem dece, starih, hendikepiranih i invalidnih lica).
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USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

Pomoéni objekti mogu se na urbanisti¢koj parceli postavljati u skladu sa Odlukom o postavljanju odnosno gradenju i
uklanjanju pomoc¢nih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice.
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MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

Zakonom ,definisano je da ukoliko se Investitor odlugi za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, $to znadi da svaka faza mora predstavljati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu
Idejnog rjeSenja za objekat u cjelini jasno naznaditi faze realizacije.
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USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

15.1.

Uslovi priklju€enja na elektroenergetsku infrastrukturu

Detaljine podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta elektroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog Detaljnog urbanistickog plana ,Vranicke njive" u Podgorici,
koji se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine.

Tehni€ku dokumentaciju u dijelu elektroenergetskih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
elektroenergetske infrastrukture, vazeéim tehni¢kim propisima i normativima. Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je pos$tovati regulative, standarde i normative, te pribaviti saglasnost
nadleznog preduzeca. Mjesto i nadin prikljuenja objekta na elektroenergetsku mreZu odredi¢e se nakon izrade
tehni¢ke dokumentacije struéne sluzbe CEDIS-a.

16.2.

Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Tehnic¢ku dokumentaciju u dijelu hidrotehnickih isntalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture iz planskog dokumenta, vazec¢im tehniCkim propisima, normativima, i uslovima prikljuCenja na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzeéa “Vodovod i kanalizacija”, koji je
stastavni dio ovih uslova.

Detaljne podatke o hidrotehni¢koj infrastrukturnoj mreZi i smjernicama za sprovedenje plana u dijelu hidrotehnike
{vodovodna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,,Vrani¢ke njive* u Podgorici, koji se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

15.3.

Uslovi prikljuéenja na saobracéajnu infrastrukturu

Urbanisti¢koj parceli UP 7 u bloku 1 u okviru Detaljnog urbanistiékog plana ,,,Vrani¢ke njive" u Podgorici, u
Podgorici pristupa se sa saobracajnice prikazano u prilogu Sacbracaj

Detaljne podatke o saobracajnoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobracaja
potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanistickog plana ,Vrani¢ke njive" u Podgorici koji se
nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZzavne imovine.

17.3.

Uslovi priklju€enja na telekomunikacionu (elektronsku) mrezu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanisitickog plana
smvraniéke njive" koji se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine.
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OSTALI USLOVI

Ovi urbanisticko tehnic¢ki uslovi vaZe dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjernice Detaljinog urbanisti¢kog plana ,Vranicke
njive® u Podgorici koji je na dan izrade UTU-a evidentiran u Registru planskih dokumenata u skladu sa ¢lanom 20
Zakona o uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), koji vodi Ministarstvo prostornog
planiranja, urbanizma i dravne imovine.

18.

OSNOVNI PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora

Podgorica se nalazi na sjevernom duelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zom sa brdsko-planinskim zaledem. Njen
geografski lokalitet je odreden sa 42 26 sjeverne geografske Sirine i 19° 16' istoéne geografske duZine. Podrudje u
zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv. Ova
visinska razlika se prostire na povrdini od 373,34 ha, tako da je u najve¢em dijelu ovo ravan teren pogodan za
izgradnju.

InZenjersko geoloske karakteristike

Geolosku gradu terena ¢ine 3ljunkovii pjeskovi neravnomjernog granulometrijskog sastava i promjenljivog stepena
vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, prakticno nestisljivi, koji se drze u
vertikalnim odsjecima i u podkapinama i svodovima. Navedene litoloSke strukture karakteriSe dobra
vodopropustljivost, a dublna izdani podzemne vode svuda je veca od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena krece
se od 300-500 kN/m? za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba &itav prostor terase spada u kategoriju stabilnih
terena.

Stepen seizmickog intenziteta

Sa makroseizmitkog stanovi§ta Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo izrazenom seizmickom aktivno$cu.
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Prema seizmolodkoj karti gradsko podruéje je obuhvaceno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog intenziteta
otekivanog zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatno¢om pojave 63%. Seizmicki hazard za ovaj
prostor odnosi se na dva karakteristicna modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je debljina
sedimenata povréinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model C gdje je ta debljina ve¢a od 35 m.

Dobijeni parametri su sljededéi:

koeficijent seizmi¢nosti Ks 0,079 - 0,090

koeficijent dinami&nosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

intenzitet u (MCS) 9° MCS
Hidrologke karakteristike
Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakteristike
Urbano podru¢je Podgorice karakteri$e slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specifiéne
mikroklimatske karakteristike su u podrugju grada, gdje je znatno vedéi antropogeni uticaj industrije na
aerozagadenje, kao i ukupne urbane morfologije na vazdudna strujanja, vlaznost, osuncanje, toplotno zracenje i
dr.

U Podgorici je registrovana srednja godi&nja temperatura od 15,59 C. Prosjeéno najhladniji mjesec je januar sa 5°
C, a najtopliji jul sa 26,79 C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od prolie¢a za 2,1° C, sa blazim
temperaturnim prelazima zime u ljeto, od ljeta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosjecna
temperatura vazduha iznosi 21,8°C, dok se srednje dnevne temperature iznad 14° C, javljaju od aprila do oktobra.
Srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteZe se od 10 novembra do
30 marta, u ukupnom trajanju od 142 dana.

VlaZnost vazduha

Prosjecna relativna vlaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog perioda, prosjeéna relativna vlaznost vazduha je 56,7%.

Srednja godisnja suma osuncanja iznosi 2.456 ¢asova. Najsunéaniji mjesec je jul sa 344,1, a najkrace osuncanje
ima decembar sa 93,0 ¢asova. U vegetacionom periodu osunéanje traje 1.658 asova. Godidnji fok oblacnostiima
prosje¢nu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najve¢a oblagnost je u novembru 7,0, a najmanja u
avgustu 2,8. Prosje¢na vrijednost oblacnosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek padavina iznosi 1.692
mm godénje, sa maksimumom od 248,4 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu. Padavinski reZim
oslikava neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje ljetnjih lokalnih depresija sa nepogodama i
pliuskovima. Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina ili 20,6 % od srednje godSnje koliCine. Period javljanja
snijeZnih padavina traje od novembra do marta, sa prosjecnim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrZava
duZe od jednog dana.
Prosjetna godignja estina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javijanja magle
traje od oktobra do juna, sa najée$com pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode (grmljavine)
javljaju se u toku godine prosjeéno 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dana, u
januaru. Pojava grada registruje se u svega 0,9 dana prosjecno godidnje, sa zabiljezenim maksimumom od 4
dana.
Vietrovi
Ugestalost vjetrova i ti§ina izraZena je u promilima, pri €emu je ukupan zbir vjetrova iz svih pravaca i tiina uzet
kao 1000 %.. Najvecu ugestalost javljanja ima sjeverni vjetar sa 227 %o, a najmanju istoéni sa 6 %.. Sjeverni vjetar
se najéesce javija ljeti, a najrjede u proljece. Tisine ukupno traju 380 %o, sa najvec¢om ulestalod¢u u decembru, a
najmanjom u julu. Najvecu srednju brzinu godisnje ima sjeveroistocni vjetar (6,2 m/sec), koji najvecu vrijednost
biljezi tokom zime (prosje¢no 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vjetra od 34,8 m/sec. (125,3 km/Cas i pritisak od 75,7
kg/m?) zabilieZena je kod sjevernog vjetra. Jaki vjetrovi su najéesci u zimskom periodu sa prosjecno 20,8 dana, a
najrjedi ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vietrovi se javljaju prosjetno 22,1 dan.
Ocjena sa aspekta prirodnih uslova
Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podru¢je ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Pri izgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
ra¢una o nepovoljnim uslovima vjetra, sunca i kise.
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URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE

Namijena prostora u zahvatu urbansitiCke parcele »SMG* (stanovanje malih gustina)
Oznaka urbanisti¢kog bloka 1
Oznaka urbanisticke parcele UP 7 blok 1
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Povrsina urbanisticke parcele [m?] 607,41

Maksimalni planirani indeks zauzetosti 0,30

Maksimalni planirani indeks izgradenosti 0,90

Maksimalna planirana bruto gradevinska povrsina

pod objektom [m?] 182,22

Maksimalna ukupna planirana bruto gradevinska

povréina [m?] 500,00

Maksimalna spratnost P+1+Pk (prizemlje, 1 sprat i potkrovije)

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi.

Na osnovu ¢lana 143.stav 3. Zakona uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), a
uvezi sa 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG”, br.64/17, 86/18, 63/18, 11/19,82/20,
86/22 i 04/23) stav 9 i 10 izdati urbanisticko-tehnicki uslovi se dostavijaju nadleZnom inspekcijskom organu u roku od
tri dana od dana izdavanja i objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od dana izdavanja.

7
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OBRABIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA([ | -5
Arh.Rakéevi¢ Zorica, dipl.ing. \

PRILOZI

® |zvodi iz grafickih priloga planskog dokumenta

B Tehnicki uslovi priklju¢enja preduzeca “Vodovod i
kanalizacija” d.o.0.

" List nepokretnosti 818 i kopija plana, izdatih od strane

Uprave za nekretnine - Podruéne jedinice Podgorica za
katastarsku parcelu 538/10 KO Velje brdo
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1556
Podgorica, 28.08.2025.godine

) . 55 545//5 PaA

GRAFICKI PRILOG — Topografsko katastarska podloga

Izvod iz DUP-a ,Vrani¢ke njive" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP 7 blok 1
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1556
Podgorica, 28.08.2025.godine

L UP1 577

L

534

SuZeni koridor autoputa Bar-Boljare
na difelu Giavnog grada Podgerice

Zaktini pojas autoputa

(sms Povrsine za stanovanje male gustine

GRAFICKI PRILOG — Plan namjene povrina

lzvod iz DUP-a"Vranicke njive" u Podgorici za urbanisticku parcelu 120 blok 3
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1556
Podgorica, 28.08.2025.godine

<+ Gravica urbanistitke parcele
UP204 Ciznaka urbanistitke parcele
usze Oznaka urbanistifke parcele zelenih povréina

PP Spratnost objekia

s o (Gradevinska linfa GLY

) ica bl
# Regulaciona linia 1 GeiiEa bicka

{znaka bloka

SuZeni koridor autoputa Bar-Bofjare
na diely Giavnog grada Podgorice

Zaskin pofas aviopuia

GRAFICKI PRILOG — Plan parcelacije

Izvod iz DUP-a "Vranic¢ke njive" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 7 blok 1
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1556

Podgorica, 28.08.2025.godine

Pi2eFK Sprainost objekta

wantlem  Gradevinska linfa GL1
ae Regulacions liniia

| e | Povrsine za stanovanje mals gustine

UF 24
usza

Granica urbanistitke parcele

Dznaka urhanistitke parcele
Oznaka urhanistiCke parcele zelenih povrdina

Granica bloks
Cznaka bloka

Sufend korider autoputa Bar-Baljare
iz gijeiu Glavnog grada Podgorice

Zastilni polas aulopula

GRAFICKI PRILOG — Smjernice za sprovodenje

Izvod iz DUP-a "Vranicke njive" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP 7 blok 1
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1556

Podgorica, 28.08‘2025.godine

;"

KOORDINATE UP
X=6603037.74 Y=4703699.55
X=6603056.27 Y=4703716.70
X=6603062.54 Y=4703716.97
X=6603070.93 Y=4703700.70

bulge -0.41
center X=6603067.37 Y=4703698.87
radius 4.00

start angle 27

end angle 298
X=6603069.24 Y=4703695.33
X=6603068.31 Y=4703694.84
X=6603068.41 Y=4703694.65
X=6603051.38 Y=4703685.87

KOORDINATE PRAVCA GL (5m od regulacione linije i UP)
X=6603060.75 Y=4703713.89
X=6603068.71 Y=4703698.44
X=6603064.30 Y=4703696.10

GRAFICKI PRILOG — Koordinate tacaka UP | GL

Izvod iz DUP-a "Vranicke njive" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP 7 blok 1

17




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1556

Podgorica, 28.08.2025.godine

L Gradevinska linija GL1
o Regulaciona linija
—---  Ulice u naselju (kolovoz, trotoari i parkinzi) fﬁ?ﬁﬁ??ﬁ?éﬁgg%ﬁ Eiﬁg&’i’ff

Pjesatke povrsine

f%é Kolsko-pjesatke povréine Zadlitni pojas autoputa

GRAFICKI PRILOG - Plan sacbracajne infrastrukture

Izvod iz DUP-a "Vrani¢ke njive" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 7 blok 1




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1556

Podgorica, 28.08.2025.godine

[N L8559,
P, 2 kp 52.30 A
2N kde niz# 70

l,‘é-
—
gl

\

planirane vodavadng mire's

postijela fekaing kanc

GRAFICKI PRILOG — Plan hidrotehnigke infrastrukture

Izvod iz DUP-a "Vrani¢ke njive" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 7 blok 1
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj :
Broj: 08-332/25-1556 i
Podgorica, 28.08.2025.godine 7

f-—lwx U,

-

Postojece trafo stanice {TS)

Postojeéi 10kV vod

Granica traforeana

Planirani 10kVY vod Cznaka traforeona

GRAFICKI PRILOG - Plan elektroenergetske infrastrukture

Izvod iz DUP-a "Vranic¢ke njive" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 7 blok 1
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1556

Podgorica, 28.08.2025.godine

Postojeta TK kanalizacija viSeg redafoptitki kabal)

Pianirana TK okno

Planirana TK kanalizacija

GRAFICKI PRILOG - Plan telekomunikacija

Izvod iz DUP-a "Vrani¢ke njive" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP 7 blok 1
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-1556

Podgorica, 28.08.2025.godine

e — ey ¢ J'!f

BT\ 5\
////;f: “\/ /\g

-

&

20

Zelenilo individualnih stambenih objekata

GRAFICKI PRILOG - Plan pejzaznog uredenja

10
Izvod iz DUP-a "Vraniéke njive" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP 7 blok 1
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prRUSTVO 34 oGraniCENom opcovornoscu '"'VODOVOD 1 KANALIZACIJA"

81000 PODGORICA, Ulica zetskih vladara bb, Ziro raduni:
PIB: 02015641, PDV: 20/31-00109-1 NLB: 530-22-44
Telefon: Kabinet (+382 20 440 300), Korisnicki servis (+382 20 440 388) Lovéen banka: 565-2334-69
E-mail: kabinet@vikpg.me, info@vikpg.me Prva banka CG: 535-9562-08
Website: www.vikpg.me Hipotekarna banka: 520-9074-13

CKB: 510-8284-20, CKB: 510-1028-60
BrojUP1-02-041/25-9612/2
CRNA GORA Podgorica, 04 08. 2003y

GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

169468, 3001-1289/2025

DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupajuéi po zahtjevu Sekretarijata za
planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu &lana 8 Zakona o izgradnji objekata (Sluzbeni
list CG broj 19/25), &lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10 Odluke o prikupljanju,
prediéavanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG -
opétinski propisi br. 027/15) i ¢lana 5 Odluke o prikupljanju i ispuStanju atmosferskih voda na
teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) produzava vaznost

TEHNICKIH USLOVA PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj, broj 08-332/25-
1556 od 29.08.2025. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/25-9612/1 od
29.08.2025. godine, produzavamo vaznost tehnickih uslova prikljuenja na gradski vodovod i
kanalizaciju za izgradnju objekta stanovanja male gustine sa mogu¢noscéu organizovanja
djelatnosti na UP 7, blok 1, u zahvatu DUP-a “Vranjicke njive” (katastarska parcela
538/10 KO Velje brdo) u Podgorici, izdatih od strane ovog drustva pod brojem UPI-02-
041/23-121/2 od 17.01.2023.godine. Uslovi su izdati na investitora Vu€ini¢ RuZicu, a sada
glase na Lukacevi¢ Ognjena.

Rok vaznosti ovog produzenja je $est mjeseci od dana izdavanja.

Prilog: Kopija tehni&kih uslova priklju¢enja UPI-02-041/23-121/2 od 17.01.2023.godine.

Podgorica,
03.09.2025. godine




DRUSTVO $A OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "VODOVOD I KANALIZACIJA"

81000 PODGORICA, ul. Zetskih viadara bb, Ziro raduni;
PIB: 02015641, PDV. 20031001091 ] PG banka: 530-1105-66
Telefoni: contrala 020440 300, fax: 440 "%C;é komere. s telifax: 440 364 CEB: 510828400
Vodovodna mreZa: 440 309, kanalize ' 0312 Preabanka CG: 335.9562-08

E-mail: vikpg@t-com.me, Web. ww Hipotekarma banka: 520.9074.13

o UP-02-081/23-12112
CRNA GORA T L
GLAVNI GRAD PODGORICA ° s A i

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

: 147068, 3000-9/2023
DOO “Vodovod i kanalizacija® Podgorica postu;}agug po zahtjevu Sekretarijata za ;siaaimnge
mwmimwi razvoj, mm%ﬁﬂ&?ﬁmap&ammmu prostora i izgradniji
objekata (SluZbeni list % bmj 84117), gm 119 Odluke o javnom vodosnabdijevanju na
teritoriji Glavnog grada (SluZben iist CG ~ opétinski propisi br. 027/15 i 034/18), Clana 10
QOdiuke o pﬁ%ﬁp&}an}u 3 -»-«-;-. i ispustanju o%&admh voda na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opStinski pmmg% br. 027/15) i ¢lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju

aﬁnaaiafskih voda na f&ﬁtﬁt‘i}! G%avnag gf&da {Siuﬁbﬁm ist CQ cﬁé&mk: propisi br. 027/15)

LOVE PRIKLJU A NA ' v ',-_Blmmmmu

Nﬁ osnovy mhﬁeva 3&1&:@%&%‘3}@@ za mman;e; pms‘t@m 1 odr3ivi razvoj broj 08-332/22-
1968 od 11.01.2023. godine, koji je kod ras evidentiran pod brojem UP%-&Q-G#‘%&&1 211 od
12.01 ms godine, za mﬁaw&me tehrickin uslova prikljuenja na gradski vodovod |

za abjekta stanovanja male gustine sa moguénoséu organizovanja
djelatno: : : ati. e njic {katastarska parcela
538110 K@ %I?a amm u Podgoric iumﬁ!ma Vuéinié Msa {prema urbanistitko-
tehnitkim uslovima MMAQ&& mi ‘H 01.2023. godine, izdatim od strane Sekretarijata za
planiranje prostora i odr2ivi razvoj), propisujemo sljedece tehnitke uslove prikljutenja na
gradski vodovod | kanalizaciju. U prilogu dostavijamo situaciju sa ucrtanim postojecim
hidrotehnitkim instalacjama na_predmetrioj lokaciji. PoloZaj pﬁkazansh cjevovoda je ucrtan
Kao spoj osovina pokiopaca Sahtova, é&a ne wgwara stvarnom poloZaju cijevi, koji kod
vodovoda moZe biti uﬁa&m od esovine peklopea i par metara. mm poloZaj mora se utvrditi
uvm%sm u svaki Saht pojedinatno ﬁamm da se u blizini lokacije moZe naiéi na
prikijuéne cjevovode za koje ovo drudtvo ne posjeduje 9etre€1ne podatke o visinskom i
horizontainom poloZaju, jer prilikom ngra@n;e ovih cjevovoda nije uradjen katastar instalacija,
a na cjevovodu nijesu izvedeni vodovodni Sahtovi, te u sadaSnjem stanju nema mogucnosti da
ih snimimo i ucrtamo &ﬁhm ta&‘an mimg u a&uﬁ’;a;u ﬁa mkz}m cijevi prolaze preko
predmetne parcele oraju izmjestiti prije potetka radova na objektu, a na osnovu
zahtjeva mvm:m ‘t’m&kw szﬂﬁgaﬁaﬂ;ﬁ ;}ada;u na teraei mwesﬁtma a vodoinstalaterske
radove izvodi iskljudive Mw ”‘Vedavoda kanalizacija” Podgorica.

Na predmetnoj katastarskoj parcell nema izgradenih objekata. UTU-ima je na UP 7
pianirana izgradnja objekta a&mﬁxm _prizemlja 182.22m2, maksimalne bruto gradevinske
povrSine 500m2 i spratnosti do P+1 +Fk§ I‘»Iamm ;areémem objekta je stanovanje male
gustine sa mag%nm organizovanja dje

DUP-om je planirana m&d&;& u&m istotno od E}W u skiopu koje je predvidena
izgradnja hidrotehni¢ke infrastrukture vodovoda DN110mm i fekaine kanalizacije DN200mm.
Situacija DUP-om planiranog stanja — feza hidrotehnike ;e u prilogu urbanistiCko-tehnickih
uslova. Za realizaciju infrastrukture. ;ﬁm@i@éﬁﬁ Aggmia za lzgradnju i razvoj Podgorice d.o.0.

a) Vodovod: N

Za trajno prikljutenje objekta na quzz rodovodnu mreZu trenutno nema uslova.
Prikljutenje postojecih | planiranih objeka a na ovoj lc:kacz;i {te i objekta na UP7) modi ¢e se
ostvariti nakon izgradnje planiranog vocovoda, njegovog tehnitkog prijema i predaje na




upravijanje i odrfavanje ovom Drustvu. Prikijutak prema objektu vodii iskfjuCivo javnom

povrSinom, kada se za to steknu uslovi
Bunarsk vodos ii

]
H

H.-;_uj;h't:-- ati sa gradsxon vodovodnom 1
U slutaju racionalne i tehnidki logicne potroSnje u vodovodnom sistemu bide
obezbijedjen pritisak na mjestu prikijutenja oko 2.5-3bar.

Za registrovanje utroska vode cijelog objekta potrebno je predvidjeti ugradnju vodomjera
odgovarajucih dimenzija u Sahtu na cjevovodu, pose hno za stambeni, posebno za poslovni dio
objekta. Ukoliko se u objekiu planira vi$e stambenih i posiovnih jedinica, potrebno je u Sahtu
na cjevovodu predvidieti ugradnju vodomjera za mierenje utroka vode svake jedinice
posebno, a nikako u objekiu i samim jedinicama. Ako se radi o kolektivaom stambenom
objektu (sa viSe od 4 jedinice), onda su uslovi za ugradnju vodomjera drugadiji. Minimaine
dimenzije svijetiog otvora Sahta za vodpmjer su 1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smjestiti
maksimaino 3 mala vodomijera), obavezno sa drenazom, penjalicama i poklopcem tako
postavijenim da se pri silazu u Saht ne gazi po vodomjerima Projektom obavezno prikazati
detalj vodomjernog Sahta - vodoinstalaterski i gradjevinski, sa specifikacijom | pravim
dimenzijama fazonskih komada i armatura da bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek
kao i njegovu lokaciju na situaciji. :

Svi vodomijeri koji 'se ugradjuju moraju biti klase G, sa mesinganim, horizontalnim
kuéistem, impulsnim mehanizmom i radio modulom za daljinsko otitavanje, sa magnetnim
ventilom prije | propusnim sentilom posiije vodomijera, koji su prilagodjen usvojenom programu
i opremi d.c.0. "Vodovod i kanalizacija’ Podgorice. Vodomjeri moraju biti sa horizontalinom
osovinom, bazdareni i moraju imati plombu Metrolodkog zavoda Crne Gore sa oznakom ME.

‘odoinsta izradi prikljutka, nabavel i ugradnji vodomjera izvodi
.0.0. od | kanalizacta™ Podgorica po zahtjievu korisnika. U sludaju
nepodtovanja navedenog, odnosno bespravnog prikljutenja na vodovodnu mreZu, vodovodni
prikijutak ¢e biti ukinut i preduzete odgovarajute zakonski  mijers.
Nakon sprovodjenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekia | prijave
gradnje nadieZnom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom DruSivu za dobijanje
ilisnog vodov prikljuéka, ako za to bude uslova. Ukoliko umijesto viastitog
vestitorza-gragienje koristi ~gradsku vodu preko svog ili tudjeg
obratunati | mora da se regulide prile dobijanja trajm ja prikiiuéka. Da bi se stekli uslovi za
dobijanje trajnog prikijutka, potrebno je da investitor pribavi potvrdu da je objekat uradjen
prema revidovanoj projekinoj dokumentaciji, kao i potvrdu o izmirenim obavezama od Agencije
za izgradnju | razvoj Podgorice d.0.0. i uz zahtjev za stalni prikljuéak ih dostavi d.0.0."Vodovod
i kanalizacija” Podgorice.© 7 g it

b) Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mré%e je separatni, tako da se ne dozvoljava upu$tanje
atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju | obruto.

i
3

B FNCRRE Ehd AR
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Nakon stvaranja uslova za priklj
zahtjevom za izdavanje novih uslova prik

kanalizaciju. Ovi uslovi se odnose ng postojece stanje gradske infrastrukture, odnosno
nepostojanje uslova za prikljulenje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Oni ne podrazumijevaju
buduée stanje, te ostaje obaveza ivesti

ora.da pribavi nove uslove kad se stanje na terenu
'ﬁﬁfmdwéém_gﬁie nije izgradj 'ém iia, moZe se kao priviemeno rjeSenje,

vriti izgradnja septigkih jama u individualnoj izgradnji. Septitke jame se grade bez ispusta i
preliva sa vodonepropusnim dnom i zidovima, 1zlaznu kanalizacionu cijev iz objekta i lokaciju




seplitke jame odrediti tako da se cmogg,xéf &to jednostavnije prikljucenje u buducu ulicnu
kanalizaciju.

S obzirom postoji maguﬁnm da c%e objekat u buduénosti biti prikijuéen na gradsku
fekalnu kanalizaciju, napominjemo da l"ﬁjﬁ preporutijivo prikljutenje podrumskih i suterenskih
etaza objekia na fekainu kanaﬁzaegu u siuwgu da investitor ;mki;ué% pomenute etaZe na
kolektor fekaine maﬁmcx}e beez srepumpavanja, d.0.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica
nede snositi nikakvu odgovornost od eveﬂ%uakneg izlivanja fekalnih voda u naprijed navedenim
etaZama objekata.

Ukoliko su u okviru pwiovmh sadﬁzaja u ob;akm predvidjeni kafiéi, restorani ili slini .
sadrzaji, Investitor je duZan izwSili iratmm otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku

fekalnu kaﬁahzamju
SiReas K -,-;--;;.g':_.p.

Prmakmm amm cje%ema cﬁdv&dﬁema kignih voda sa krova objekta, kao i cijele
lokacije objekta. Za rieSenje odvodjens predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar
ili rov) na okaii pm&m parcele. Dimenzije retenzionog bazena dokazafi proratunom.
Dimenzionisati ga za prihvatanje prvog mmeg talasa 15-to minutne kide intenziteta 264
Ysiha. Kisne vode se ne smiju upuStati i direkino u gradsku atmosfersku kanalizaciju, kada
dode do n;ene realizacije, nego prvo u ?eﬁmmm bazen koji se preliva u gradsku atmosfersku

: napominjemo- da- moguénost da. buduta -atmosferska kanalizacija

m nede modéi da primi vodu sa mwm i okolnog terena planiranih objekata.
Atmosferska kanalizacija se ne m;ektuﬁ aksimalhu kolitinu padavina na odredjenom
_aw iGju za odredjeni pewatm period, jet bi wtn ﬁiia neracznmm § tim u vezi, ne moZemo
garantovati uredno odvodjenje atmosferskih voda u sluaju dugotrajnih kiSa velikog intenziteta,
koje mogu izazvati ﬁav@aﬁ;e pmimma i suterena abfekta

d) Tehnitka opremijenost pro ickih insmiw%ia
Memm@st%m :mmmmgmvﬁm}wumm%
Pravilnikom o nadinu izrade i sadrZini tehinitke dokumentacije za gradjenje objekta (SluZbeni
list CG broj 044/18). Pmiakat unutragnijin instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u
gkiaﬁu s mvﬁzma stmka i wmbama vazete zakonske reguiatwe a mora obuhvatiti interne
da i kana o prifdil ﬁﬁ?}ﬁ na gradski vodovod odnosno do javne

U pmdnﬁm radova obavezno ?; eba razdvo
instalaciji, koje obavija izvodjat radova na abgekta ad dljeia vmwm:inog ﬁfﬁd;uﬁka, ke;e mméa
d.o.o. wmmm Kaaaéizam;a" Podgorica.

havezno mora da sadi2i pregiednu situaciju u odgovarajucoj ram;afs sa

svim pﬁ?@zsamm elementima i%maﬁmsm ‘Za izbor” -*-_,,,..;-,,.:, rieSenja. Swha pregledne

.;:f« na !m}a; msisﬁmms kao mvﬁ om dijelu projekta, je da se moZe sagledati kako
ympletnog mni& tako i vaza svih ostalih priloga datih projektom.

NWW da je polrebno nakon obrade pﬁ:};ekm dokumentacije u dijelu spo%;mh i
unutragnjih instalacija, projekat dostaviti d.0.0. “Vodovod i kanalizacija" Podgorica na provieru
postovanja uslova prikljucenja i davanja saglasnosti na projekat, kao i projekat uredjenja
terena i eventuaino swmakég@ prec%vxi;m '

Prilog: SituacijaR = 1 mat}
Podgorica,
17.01.2023, godine
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919-47233/2025

UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 101-919-47233/2025
Datum: 04.09.2025
KO: VELJE BRDO

Na osnovu &lana 173 Zakona o drzavnom premijeru i katastru nepokretnosti ("SL. list RCG" br. 29/07, "S1. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu URBANIZAM 101-917/25-4089, , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 818 - PREPIS

Podaci o parcelama

. Broj Plan c Potes ili Nadin koriScenja Bon. v .

Broj Podbroy ,..e | Skica |DaWm UPiSal ylica i kuéni broj Osnov sticanja klasa | Povesina m?  Pprihod
538 10 007 28/11/2023 |VRANJICKE NIIVE Livada 3. klase 622 3.55
- 030 KUPOVINA

622 3.55
Podaci o vlasniku ili nosiocu .
Matic¢ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa 1 mjesto Prava Obim prava
Q708001211008 LUKACEVIC MATIA Susvojina '”2
0 DALMATINSKA 146 Podgorica 0
0510926210012 LUKACEVIC OGNIEN Susvojina 12
0 DALMATINSKA 146 Podgorica 0
Podaci o teretima i ogranicenjima S .
Broj Podbroj Broj Redni . 2o N Datum upisa B "
roj Podbroj) ot%e | TP | broj Natin Koriscenja Vrijeme upisa Opis prava
P ol o
szt | R A SO
; . OLOSKO 4
5. 10 l Livada 3. klase PARC 538/1 1 KAT.OARC 538/7 KAO POSLUZNOG
13:14 ggggp;ggf 1% KORIST POVLASNOG DOBRA KAT.

Naplata takse je oslobodena na osnovu ¢lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19), Naplata
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S. list RCG" br. 29/07,
"S1. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18). T oo '

Datum i vrijeme: 04.09.2025. 13:00:18



CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODR[JCN:\JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/25-4089

Datum: 04,09.2025,

Katastarska op§tina: VELIE BRDO
Broj lista nepokretnosti:§18

Broj plana: 7

Parccla: 538/10
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Naziv obrazca OBRAZAC

NASLOVNA STRANA GEODETSKOG ELABORATA 16
g "GEO PRO"d.0.0.
(], Adresa: Miljan Vukova 2| Podgorica
p PIB: 03595471
il Telefon:+38269 220 890

Ziro radun: 530-176070-65 NLB banka
Broj Predmeta: 98/25
Datum: 22.09.2025 godine

CRNA GORA

ORGAN UPRAVE

Organizaciona jedinica: Podgorica
Mjesto: Podgorica

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA
((Parcelacija po detaljnom urabanisti¢kom planu - "Vranic¢ke njive" (Sl. list C.G. — opstinski
propisi 32/18), - urbanisticka parcela 7, Blok 1, katastarska parcela 538/10, Katastarska
Opétina Velje Brdo))

Stranka: LUKACEVIC OGNJEN

KATASTARSKA PARCELA BROJ: 2538/10
LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 818
KATASTARSKA OPSTINA: VELJE BRDO
OPSTINA: PODGORICA

"GEOPRO" d.o.0
Odgovorna lice
Milo$ Markovié @eod.tehn.

............................................

Spisak prijava broj: ........ T
Pregledao/la: .............. e,
Datum ovjere: ... 2.0...05... 2040  :.........
KONSTATACIJA SLUZBENOG LICA

(TehSW  pprovian




Sadrzaj:

Redni broj

Naziv dokumentacije

IZJAVA ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE

DOKAZ O PREUZETIM PODACIMA

IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA

IZJAVA OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDAJU

SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI

ISPISAK PRIJAVA O PROMJENAMA NA NEPOKRETNOSTIMA

o el Bt Rodd Pl Bod EAd Fa

URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI




Naziv obrazca OBRAZAC

1IZJAVA ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE 17
"GEO PRQ"d.0.0.
Adresa: Miljan Vukova 2| Podgorica
F } PIB: 03595471
Telefon:+38269 220 820

Ziro raéun: 530-176070-65 NLB banka
Broj Predmeta 98/25
Datum: 22.09.2025 godine

IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE
Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima

LIST NEPOKRETNOSTI 818 KATASTARSKA PARCELA 2538/10
Po zahtjevu koji su podnio Lukac&evié Ognjen
(naziv naru€ioca radova)

Geodetska organizacija posjeduje licencu za izvodenje geodetskih radova:

0 Licenca broj: 01-012/23-18336/2 od 14.09.2023 godine, oblast lzvodenje geodetskih
radova na odrzavanju, drzavni premijer, katastar nepokretnosti i vodova.

Geodetska organizacija u random odnosu ima zaposleno lice geodetske struke
Ime i prezime ovladéenog lica geodetske struke Milo$ Markovié geod.tehn.
Koje posjeduje oviascéenje za izvodenje geodetskih radova:

0 Ovlaséenje broj: 01-012/22-17499/1 od 01.03.2023. godine, oblast osnovni geodetski
radovi, drzavni premjer, katastar nepokretnosti i vodova.

Geodetska organizacija "GeoPro" d.o.o., sa sjedidtem u Podgorici za izvodenje geodetskih
radova koristila je:

O Instrument svog vlasnistva, za koji posjeduje i prilaZe Uvjerenje o etaloniranju broj
056/25/01 od 29.07.2025. godine izdato od "Vekom Geo" d.o.o. Laboratorija za etaloniranje
mijerila u geodeziji, gradevini i grodnim oblastima.

O Na osnovu Ugovora broj od DD-MM/GGGG, Instrument iz viasnistva
geodetske organizacije "NAZIV FIRMRE" d.o.0., sa sjedistem u , 2a Koji
prilaze Uvjerenje o etaloniranju broj os DD/MM/GGGG, izdato od
"GEOPRO" d.o.0
SABENGE Odgovorno lice
) €

0§ Mgalkovi eod.tehn.
?{( o/




CLAN 81 STAV 2 TACKA 3
Dokaz o preizetim podacima iz ¢lana 76 pravilnika



CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/285-4648

Daium: 23.09.2025,

SKICA PARCELA

Razmjera 1: 2500

Katastarska op3tina: VELJE BRDO
Broj lista nepokretnosti:818

Broj plana: 7

Parccla: 538/10




**% UPRAVA ZA NEKRETNINE *%*%

PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA

KO: VELJE BRDO, R 1:2500

Po zahjevu broj: 101-917/25-4648, od: 23.09.2025. godine

izdajemo slijedece koordinate detaljnih tacaka katastarskih parcela

ocitane graficki sa digitalnog plana
Katbase v2025.6.5 - (2) EKSPORT PODATAKA 23.09.2025 08:06

i 6603072.86 4703696.94 0.00 Odrzavanje

2 6603062.54 4703716.97 ©.00 Odrzavanje

3 6603056.27 4703716.790 0.00 Odrzavanje

4 6603037.74 4703699.,55 0.00 Odrzavanje

4 6603060.79 4703690.72 0.00 Odrzavanje

12 6603071.85 4703698,90 0.00 Odrzavanije
6604 6603051.38 4703685,87 0.00

Parcela: 538/10 (P=612 DOZVOLJENO ODSTUPANJE POVRSINE:43 mkv)

Frontovi:

od do duzina(m)

4-3 25.25

3-2 6.28 o
2-12 20.33 v e
12-1 2.20 —
1-4 13.58 : 13
4-6604 10.59 : i
6604-4 19,32 a

s e e e et e e W R R AR Bm e e e S e e e e e e e R N e Em e e e R Ne e e e e e e e

Uvidom u alfanumericku i graficku bazu podataka katastra nepokretnosti
konstatuje se da postoji razlika u podacima koje se odnose na povriinu parcele.

Razlika u povrsine parcele 538/10 iznosi 10 mkyv

Razlika u povr3inama je nastala prilikom prevodjenja analognog katastarskog
plana u digitalni oblik.




Naziv obrazca OBRAZAC

IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA 14
C "GEO PRO"d.o.0.
R—— Adresa: Miljan Vukova 2| Podgorica
y ]...::b PIB: 03595471
o Telefon:+38269 220 830

Broj Predmeta: 98/25
Datum: 22.09.2025 godine

IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA

Po zahtjevu koji su podnio Lukagevi¢ Ognjen
(narugilac poslova)
JMBG:
iz Podgorice
Za potrebe izvodenja geodetskih radova
Parcelacija po detaljnom urabanisti¢kom planu - "Vrani¢ke njive" {Sl. list C.G. —

opstinski propisi 32/18), - urbanisti¢ka parcela 7, Blok 1, katastarska parcela 538/10,
Katastarska Opstina Velie Brdo)

Za nepokretnosti:
K.O. VELJE BRDO

L.N./P.L. 818, KATASTARSKA PARCELA 2538/10

GEODETSKA ORGANIZACIJA IZJAVLJUJE DA PRIHVATA POSLOVE IZVOBDENJA
GEODETSKIH RADOVA | DA ODGOVARA SAMO ZA ZATECENO STANJE NA TERENU
DOK U SLUCAJU NAKNADNIH RADOVA NE ODGOVARA ZA NJIH..

((Parcelacija po detalinom urabanisti¢kom planu - "Vranié¢ke njive” (8l. list C.G. —
opstinski propisi 32/18), - urbanisti¢ka parcela 7, Blok 1, katastarska parcela 538/10,
Katastarska Opstina Velje Brdo))

LUKACEVIC MATIJA
JMBG: 030 oo LU 008

/\/&m"// q Locoseps

(potpis)

LUKACEVIC OGNJEN
JMBG: 05 /0J36L/a

Ceney Leapeevnd

(potpis)

"GEOPRO" d.0.0
DIREKTOR

Milfé Markoﬂi/é geod.tehn.

.................................................

(potpis)




Naziv obrazca OBRAZAC
IZJAVA QVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE 18
"GEO PRO"d.o.0.
Adresa: Miljan Vukova 2| Padgorica

N
(J'];) PIB: 03595471

Telefon:+38269 220 890
AT A Ziro raéun: 530-176070-65 NLB banka
Broj Predmeta: 98/25
Datum: 22.09.2025 godine

IZJAVA OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu koji su podnio Luka&evié Ognjen iz Podgorice od 22.09.2025 godine

Podnjetom organizacionoj jedinici

Geodetska oranizacija "GeoPro" d.0.0.
sa sjedistem u Podgorici

lzvriila je geodetske radove izrade geodetskog elaborata
((Parcelacija po detaljnom urabanistickom planu - "Vranic¢ke njive" (Sl. list C.G. -
opstinski propisi 32/18), - urbanisticka parcela 7, Blok 1, katastarska parcela 538/10,
Katastarska Op$tina Velje Brdo))

(vrsta geodetskih radova)

1zjavljujem da su izvr$eni geodetski radovi i podaci geodetskog mjerenja, prikupljanja i obrade
podataka prikazani u ovom elaborate u skladu sa zakonom, drugim propisima, standardima i
drugim tehni¢kim normativima.

"GEOPRO" d.o.o
Ovlaséeno lice geodetske struke

Milos Markoﬁgeod.tehn.

(potpis)




Naziv obrazca OBRAZAC

ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDAJU 19
, "GEO PRO"d.c.0.
| Adresa: Miljan Vukova 21 Podgorica
- PIB: 03595471
Telefon:+38269 220 890

T Ziro radun: 530-176070-65 NLB banka a
Broj Predmeta: 98/25
Datum: 22.09.2025 godine

ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDAJU
Satavljen u Podgorici od strane geodetske organizacije "GeoPro" d.0.0. na dan 22.09.2025
godine po predmetu broj 98/25 za obavljanje geodetskih radova izrada elaborata (Parcelacija
po detaljnom urabanistiCkom planu - "Vranicke njive" (Sl. list C.G. — opétinski propisi 32/18), -
urbanisti¢ka parcela 7, Blok 1, katastarska parcela 538/10, Katastarska Opétina Velje Brdo)

&iji je podnosilac prijave LUKACEVIC OGNJEN
Prisutni:
Geodetska organizacija: Milo§ Markovi¢ geod.tehn.
Stranke:

1. LUKACEVIC MATIJA
2. LUKACEVIC OGNJEN

Rezultati uvidaja na licu mjesta;

Na oshovu zahtjeva od strane Lukacevi¢ Ognjena od 22.09.2025. godine izvrSena je

parcelacija po DUP-u katastarske parcele 538/10 - DUP "Vranic¢ke njive", Predmet parcelacije
je urbanisticka parcela br. 7, Blok 1. Uz elaborat dostavljamo UT uslove broj  08-332/25 -

1556 od 28.08.2025. godine
Zapisnik je pro€itan u prisustvu lica koja su prisustvovala uvidaju.

Stranka saglasna sa gore navedenim:

1.
/yff 9’:{} G Z&rtq cevs <

9
&éqnm Lureceyé

Za "GeoPro" d.o.o Podgorica
Ovlasc¢eno lice geodetske struke
Milo$ Markovi¢ geod.tehn.

l}pj 01-012/22- 1749 /1 od 01/03.2023. godine)
i

M.P.

(potpls)




Naziv obrazca

QBRAZAC

SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI

20

CRNA GORA
ORGAN UPRAVE
Podruéna jedinica: PODGORICA

Katastarska op§tina: VELJE BRDO

100

SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI
R=1:

78%

538

UrP7

S8

Legenda

Novo stanje
Gr. kat. parc.

Ozn. kat. parc.

Gr. urb. parc.

Ozn. urb. parc.

NARUCILAC POSLA: LUKACEVIC OGNJEN

5373

53870

6.28

LIP7

LUKACEWIC MATTA 1,/2
LUKACEWIC OGNJEN 7.2

LUKACEWC MATIMA 12
LUKACEWC OGNIN 7,2

310

AD =

L

5397

Br.
109

B~ e
(0] (63 - —
BRNoorwN2ZS

257

783

538,72

25!

Y - Koord.

6603065.411
6603068.310
6603069.240
6603069.891
6603070.447
6603070.885
6603071.190
6603071.,348
6603071.360
6603071.218
6603070.924
6603062.540
6603056.270
6603037.740
6603051.380
6603060.790

Koordinate UP7

X - Koord.
4703694.647
4703694.840
4703695.330
4703695.758
4703696.305
4703696.949
4703697.666
4703698.415
47036499.181
4703699.961
4703700.897
4703716.970
4703716.700
4703699.550
4703635.870
4703690.720

OVJERAVA:

Potpis

Ovladtena geodetska organizacija:
Geo Pro d.o.0. Podgorica (Licenca broj 01~-012/ 93-18336/2 od 14.09.2023. god.)
0 4

a 22.09.2025. god.

%)ma‘% 02.2025.g0d.)




Naziv obrazca OBRAZAC

SPISAK PRIJAVA O PROMJENAMA NA NEPOKRETNOSTI 21

CRNA GORA

ORGAN UPRAVE

PODGORICA

KATASTARSKA OPSTINA VELJE BRDO

SPISAK PRIJAVA O PROMJENAMA NA NEPOKRETNOSTI
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

LICENCA

Kojom se pofvrduje da je
Geodetska organizacija

"GEO PRO” DOO PODGORICA

Ul. Miljana Vukova br 20 Podgorica
dana 07.08.2023. godine,

ispunila uslove za

IZVOPDENJE GEODETSKIH RADOVA NA ODRZAVANJU

DRZAVNI PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOSTI | VODOVA

Broj licence:01-012/23-18336/2
Datum,14.08.2023.9g.

D!REKTOR

li
|




| CRNA GORA
| UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

4

Kojim se potvrduje da je

MARKOVIC Jovan MILOS

Geodetski tehnicar, roden dana 28.04.1 992.godine u Cetinje- Crna Gora ,

dana 17.02.2023. godine

polofic struéni ispit i stekao ovladéenje za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA NA ODRZAVANJU

DRZAVNI PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOSTI 1 VODOVA

Broj:01-012/22-17499/1
Datum, 01.03.2023.g.

Yy DIREKTOR
'\ Koa Durisi¢
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UVJERENJE O ETALONIRANJU

Datum: 09.10.2023

Naziv:

Proizvodac:

Tip:

Identifikacioni broj:

Datum etaloniranja:

Korisnik merila:

Merenje izvriio:

e

P e
Sanja Plemié, dipl.geod.in?

-
P

Broj uverenja: 053/23/01

Ukupan broj strana; 2

Mjerni uredaj za primjenu tehnologije globalnog

pozicioniranja

Leica Geosystems AG

GS07

1861109

09.10.2023

GEG PRO DOO
PODGORICA, Miljana Vukava 20

. . Oviaiceno lice

i

4

G

y Ankica Milinkovi¢, dipl.geod.ini

Uvjerenje o etalooiranju se aidngsr samo na jeaio koye je v ovom dokumentu identifkovano,

VEXKOM GED d.0.0, 1alye vy Al Chidrion
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Datum: 03.10.2023

Opis uzorka koji se etalonira:

Metoda etalonira nja:

Rezultat etaloniranja:

Merna nesigurnost:

Metrologka sledivost:

Broj uverenja: 053/23/01 Ukupan broj strana: 2

Mijerni uredaj {satelitski prijemnik i satelitska antena) za
primjenu tehnologije globalnog pozicioniranja

Za prikupljanje i obragdy podataka etaloniranja GNSS Gps
primjenjuje se modifikovana metoda zasnovana na ISQ
17123-8:2015 Optics and optical instruments — Field
procedures for testing geodetic and surveying instruments
— Part 8: GNSS figld Mmeasurement systems in real-time
kinematic {RTK), opisana u v.G. UL-12

Standardna devijacija horizontalno: Sxy=1.77 mm
Standardna devijacija vertikalno: $h=3.99 mm

Mjerna neigurnost proracunata prema preporukama

referentnih dokumenata iznosi horizontaino: 15mm, visinski:
20 mm

Rezuitat etaloniranja je sljediv do nacjonalnih etalona
jedinice viemena, dufine i ugla, ostvarenih komparativnom
enalizem sa preciznim satelitskim mjerenjima, te

poredenjem sa cezijumskim j rubidijumskim oscilatorima,
NIST Amerika.

Krof uverenja o etaloniranju,

. v - B i o B B
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Datum: 29.07.2025 Broj uverenja: 056/25/01 Ukupan broj strana: 2
Naziv: Totalna Stanica
Proizvodac: Leica Geosystems AG
Tip: TS07 1" R1000
Identifikacioni broj: 3311268
Datum etaloniranja: 29.07.2025
Korisnik merila: GEO PRO DOO

PODGORICA, Miljana Vukova 20

Merenje/iﬁ”ﬁi/o,'//‘”’k

Sanja Plemi¢, dipl.geod.ini

") Ankica Milinkovi¢, dipl.geod.in

Uvjerenje o etaloniranju se odnosi samo na mijerilo koje je u ovom dokumentu identifikovano.
VEKOM GED d.o.0. Laboralorija 7a elaloniranje mjerita u geodezifl, gradevin § srotnim ohlastima
kao i injsrifa zapreming
351 {0 63638787
v vekom.oom  e-mail office@vekom:.com

Toddora Dikina 61, 11000 Beogrs, Sbia T/F: +381 {0) 11 Z2BR06ES

Aiivrosti ecjene usaglaSenosti inedene na Iokacifi postovnice Laboratorijs za

VEKOM GEO d.o.0, B



Datum: 29.07.2025 Broj uverenja: 056/25/01 Ukupan broj strana: 2

Opis uzorka koji se etalonira: Sistem za mjerenje duZine i ugla je multifunkcijski uredaj koji
mjeri rastojanje (duzinu) pomo¢u ugradenog daljinomjera i
ugao pomocu ugradenog teodolita.

Metoda etaloniranja: Za prikupljanje i obradu podataka etaloniranja Totalnih
Stanica primjenjuje se laboratorijska metoda zasnovana na
modifikaciji standardnih metoda SRPS ISO 17123-3:2014 i
SRPS ISO 17123-4:2014.

Rezultat etaloniranja: Duzina:
adiciona konstanta: A= -0,00004 m
multiplikaciona konstanta: M= -4,28-07
Ugao:
i=-1,59" (ugao izmedu obrtne osovine durbina i alhidadine
osovine)
c= -0,54 (ugao izmedu obrtne osovine durbina i vizure)

Merna nesigurnost:
ProSirena mjerna nesigurnost faktorom obuhvata k=2, iznosi
0.5" za uglove, (0,6 + 1-L) mm L y km za duZine.

Metroloska sledivost: Do nacionalnih etalona jedinice ugla - METAS Svajcarska,
preko etalona Leica TS30, etaloniranog u laboratoriji
akreditovanoj od strane Akreditacionog servisa Svajcarske,
broj sertifikata laboratorije SCS079, Broj sertifikata etalona
361270-18082022 od 18.08.2022. godine;

Do nacionalnih etalona jedinice duzine - METAS Svajcarska,
preko etalona Leica p - base, etaloniranog u laboratoriji
akreditovanoj od strane Akreditacionog servisa Svajcarske,
broj sertifikata laboratorije SCS079, Broj sertifikata etalona
209040- 20122024 od 20.12.2024.;

Kraj uverenja o etaloniranju.



Adresa: Bul. vojvode Stanka Radonjiéa 4,
81000 Pedgorica, Crna Gora

tel: +382 20 444 00

+382 20 444 002

fax: +382 20 444 00«

wwwy kdi.gov.mefuprava

Br.01-012/24-4109// 24.05.2024. god.

GEO PRO

Miljana Vukova br.20
Podgorica

RACUN broj320
Poziv na Va3 broj
Zza Koriscenje podataka mreze permanentnih stanica MONTEPOS:

e period od dvije godine od 24.05.2024. do 24.05.2026. godine
o tip servisa: RTK

UKUPNO ZA UPLATU:

1.500,00€
(slovima: hiljaduipetstotinasura)

Navedeni iznos uplatiti na ziro raun Drzavnog trezora broj 832-1081-58 (prihod
od djelatnesti Uprave za nekretnine).

Obradila: ™

Saniostaina Savjetnica |,

mr Mitena Viahovic

WL A VD DIREKTOR

W AW ¥

Dostavljeno: - Naslovu

- luzbi za finansijske posiove
- ala



"GEO PRO"d.0.0.

Adresa:Ul. Miljan Vukova 20 Podgorica
PIB: 03595471

i Telefon:+38269 220 890

o Ziro raun: 530-176070-65 NLB banka

Datum: 08.08.2025.g0d

NAMJENA: Stanovanje male gustine

LOKACIJA: UP 7 blok 1, u okviru detaljnog urbanistikog plana "Vrani¢ke njive" katastarske
parcela 538/10, KO Velje Brdo, Op3tina Podgorica.
INVESTITOR: LUKACEVIC OGNJEN

IZJAVA

Geodetske licencirane organizacije

Dana, 22.12.2025 god. U Podgorici Za "GeoPro" doo Podgorica




IZJAVA

Geodetske licencirane organizacije

Kojom se potvrduje identifikacija/poredenje urbanisticke i katastarskih parcela u njenom zahvatu kao
i kolski pristup urbanistickoj parceli i objektu.

Prema idejnom resenju i Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima broj 08-332/25-1556 od 28.08.2025
godine izdatim od strane sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj, planirani objekat nalazi
u okviru urbanistitke parcele broj 7, blok 1 a koja se nalazi u obuhvaty Detaljnog urbanistickog plana
"Vranicke njive" ("SLlist Crne Gore — Opstinski propisi " br. 32/ 18).

Geodetska organizacija izjavljuje sledece:
Urbanisti¢ka parcela broj 7 sastoji od jedne katastarske parcele broj 538/10;
Kolski pristup urbanistikoj parceli br.7 obezbeden je sa njene istoéne strane iz planirane
saobracajnice, odnosno iz katastarske parcele 538/1.
Povriine urbanistitke parcele 7 iz koordinata tadaka iz UT uslova iznosi 607m?2,

Prema katastarskoj grafici i numerici povrsina UP7 iznosi 607m?2.

Dana, 22.12.2025 god. U Podgorici Za "GeoPro'" doo Podgorica

R 1
““op S/ 1
“Sorch



GRAFICKA DOKUMENTACIJA



Kgf;;”(gr S’Zgofp%’ggj Vel grog SKICA URBANISTICKE PARCEE BROJ 7 U ODNOSU NA
! KATASTARSKE PARCELE,

__________________________________________________________________ Ru1:100

536 % |
S i
5397
Koordinate UP7 :

Br. Y-Koord. X -Koord.

09 6603068.411 4703694.647 319
§ Shteig st
1 6603069.891 4703695 758 = g Kot pocelyy |
2 6603070.447 4703696.305 53870~ omnaka kat. parcels; |
3 6603070.885 4703696.949 : o
g 6603071.190 4703697.666 T gronica urb. porcele; |
6
7

6603071.348 4703698.415 W7  ~  ozmoka ub, parcele;
6603071.360 4703699.187 i
6603071.218 4703699961 = Saobracajnice;
784 6603070.924 4703700.697 b = T i
783 6603062.540 4703716.970 + G

257 6603056.270 4703716.700
78 6603037.740 4703699550
319 6603051.380 4703685.870 z
6603060.790 4703690.720 ,
_______________ Ovlascena geodetska organizacija:
GeoPro d.o.o. Podgorica ‘
(Licenca broj 01-12/23-18336/2 od 14.09.2023, god) |

Obradio dana 22.12.2025. god: Milo3 e
(Oviascenje broj 01-012/22- 44
, . A
1%

e e

Potpis__ _




CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

LICENCA

’ . Kojom se potvrduje da je

Geodetska organizacija

"GEO PRO” DOO PODGORICA |

Ul. Miljana Vukova br 20 Podgorica
dana 07.09.2023. godine,

ispunila usiove za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA NA ODRZAVANJU

DRZAVNI PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOSTI | VODOVA

Broj licence:01-012/23-18336/2 ﬁ
Datum,14.09.2023.g.

ﬁ




ORA
I DRZAVNU IMOVINY

OVLASCENJE

Kojim se Ppotvrduje da je

MARKOVIC Jovan MILOS

Geodetski tehnic¢ar,

CRNA G
UPRAVA zA KATASTAR

roden dana 28.04. 1 992.godine u Cetinje- Crna Gora,

dana 17.02. 2023.godine

poloZio strucni ispit i stekao oviascéenje za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA NA ODRZAVANJU

DRZAVNi PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOSTI | VODOVA

Broj:01-012/22-1 7499/1
Datum, 01.03.2023.g.

22\, DIREKTOR

%, Koéa Durisi¢

F——
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Datum: 09.10.2023 Broj uverenja: 053/23/01 Ukupan broj strana: 2
Naziy: Mjerni uredaj za Primjenu tehnclogije globalnog
pozicioniranja .
Proizvogac:

Leica Geosystems AG

Tip: GSo7

ldentifikacioni broj: 1861109
Datum etaloniranja: 0%.10.2023
Korisnik merila: GEO PRO DOO

PODGORICA, Miljana Vukova 20

fres
3.'
Merenje izvréio: \z o Ovlaiceno lice
/'/ <. : - mMp 7 y
Sanja Plemi¢, dipl.geod.inz | i -
¥ . ) Ankica Milinkovié, dipl.geod.ing

<6
Uvserenge o Cralananiu se odnoss MO na myerslo koje je u ovom dokumenty dentifikovang.,
VEXOM GEO d,0.0, Labora'ormy s elter TN R OA U Geade sy GBI s o Wy

Fodas a1 VIO Pocrpa Sty TE: 2581 00 11 280555

ARG AR by it s, berss i f

VEKOM GEB d.o.0. 1l st [y

T s b

e e e e
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Datum: 09.10.2023

Opis uzorka koji se etalonira:

Metoda eta!oniranja:

Rezultat etaloniranja:

Merna nesigurnost:

Metrolotka sledivost:

R RARL L Fo)

Broj uverenja: 053/23/01 Ukupan broj strana: 2

Mierni uredaj (satelitskj prijemnik i satelitska antena) za
Primjeny tehnologi}e globalnog pozicioniranja

Standardng devijacija horizontalno: Sxy=1.77 mm
Standardna devijacija vertikalno: 5h=3.99 mm

Mjerna neigurnpst proraunata prema preporukama
referentnip dokumenata iznosi horizontaino: 15mm, visinski:

Rezultat &taloniranja je sljediv do nacionalnih etalona
jedinice vremengs, dugine i ugla, ostvarenih komparativnom
analizom sa Preciznim satelitskim mjerenjima, te
Roredenjem sa ce2ijumskim j rubidijumskim Oscilatorima,
NIST Amerika.

Kraj uverenja ¢ etaioniranjy,

b R B s e n
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UVJERENJE 0 ETALONIRANJU

Datum: 29.07.2025 Broj uverenja: 056/25/01 Ukupan broj strana: 2

Naziv: Totalra Stanica
Proizvodac: Leica Geosystems AG
Tip: TSO7 1" R1000
Identifikacioni broj: 3311268

Datum etaloniranja: 29.07.2025

Korisnik merila: GEO PRO DOO

PODGORICA, Miljana Vukova 20

Merenje izvréi}.//”f/'

Sanja Plemic, dipl.geod.in?

2 Ankica Milinkovi¢, dipl.geod.inz

Uvjerenje o etaloniranju se odnosi Samo na mjerilo koje je u ovom dokumentu identifikovano.
VEKOM GEO d.o.0. Laboratorija za etaloniranie mietile u geodeziji. gradevini i srodnim oblastima
0 | mierifa zapremine
1(0) 63638787
WwWw vgkom.com  e-muil office@vekom.com

fedora Dukina 61, 11000 Beogra, Srbija T/F: +381 Q) 11 2850655 M

Akitiviosti ocjene usagilaserost ivedene ng loxaci postavnice Laboratorije za etaloniranje myerila 1 geadeziji, gradevini i

Inim oblastima & wila zapremine ,

VEKOM GEO d.0.0, Beogr
21

Uio siranoy drustva posh
br. 46, 81000 Padgor

5]

Jedmiczs VEKOM GEO - Pudgorica
a Gora M +28 K




Datum: 29.07.2025 Broj uverenja: 056/25/01 Ukupan broj strana: 2

Opis uzorka koji se etalonira: Sistem za mjerenje duZine i ugla je multifunkcijski uredaj koji
mijeri rastojanje (duzinu) pomoéu ugradenog daljinomjera i
Ugao pomocu ugradenog teodolita.

Metoda etaloniranja: Za prikupljanje i obradu podataka etaloniranja Totalnih
Stanica primjenjuje se laboratorijska metoda zasnovana na
modifikaciji standardnih metoda SRPS ISO 17123-3:2014 i
SRPS 150 17123-4:2014.

Rezultat etaloniranja: DuzZina:
adiciona konstanta: A= -0,00004 m
multiplikaciona konstanta: M= -4,28-07
Ugao:
i=-1,59" (ugao izmedu obrtne osovine durbina i alhidadine
osovine)
¢= -0,54 (ugao izmedu obrtne osovine durbina i vizure)

Merna nesigurnost:
Prosirena mjerna nesigurnost faktorom obuhvata k=2, iznosi
0.5" za uglove, (0,6 + 1-L) mm Ly km za duzine.

Metroloska sledivost: Do nacionalnih etalona jedinice ugla - METAS Svajcarska,
preko etalona Leica TS30, etaloniranog u laboratoriji
akreditovanoj od strane Akreditacionog servisa Svajcarske,
broj sertifikata laboratorije SCS079, Broj sertifikata etalona
361270-18082022 od 18.08.2022. godine;

Do nacionalnih etalona jedinize duzine - METAS Svajcarska,
preko etalona Leica p - base, etaloniranog u laboratcriji
akreditovanoj od strane Akreditacionog servisa Svajcarske,
broj sertifikata laboratorije SCS079, Broj sertifikata etalona
209040- 20122024 od 20.12.2024.;

Kraj uverenja o etaloniranju.



Crna Gora Adresa: Bul. vojvode Stanka Radonjica 1

) 81000 Fodgorica, Crna Gora
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fax: +382 20 444 00z
www kdi.gov.me/uprava
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GEO PRO

Miljana Vukova br.20
Podgorica

RACUN broj 320
Poziv na Va3 broj

s e e e .

Za ko i8éenje podataka mreze permanentnih stanica MONTEPOS:

* period od dvije godine od 24.05.2024. do 24.05.2026. godine
» tip servisa: RTK

UKUPNO ZA UPLATU: B8 i 55 S S o g S
1.500,00€
(slovima: hiljaduipetstotinaeura)

Navedeni iznos uplatiti na Ziro racun Drzavnog trezora broj 832-1081-58 {prihod
od djelatnosti Uprave za nekretning)

Obradila: 7
Samos/@alna Bavjetnica |,
mr Milgna Vighiguic
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Dostavljeno: - Naslovy

- Sluzbi za finansijske poslove
- a/a
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Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 23.12.2025 12:56

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Datum:23.12.2025 12:56
KO:  VELJE BRDO

LIST NEPOKRETNOSTI 818 - PREPIS

Podaci o parceli
. . . Plan . Potes ili Nacin koris¢enja .. 2 .
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m? | Prihod
007 Livada 3. klase
538/10 030 18.11.2025 VRANJICKE NJIVE KUPOVINA 607 3.46
007 Livada 3. klase
538/12 030 18.11.2025 VRANJICKE NJIVE KUPOVINA 5 0.03
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. LUKACEVIC MATIJA .
N Susvojina 1/2
. I*_UKACEVIC OGNJEN Susvojina 1/2
Podaci o teretima i ogranicenjima
. .| Broj Redni Nacin Datum .
Broj/podbroj zgrade PD broj | koris¢enja upisa Opis prava
Pravo prolaza PRAVO STVARNE SLUZBENOSTI PJESACKOG |
Livada 3. KOLOSKOG AUTO PROLAZA PREKO CIJELE KAT.PARC 538/1 |
>38/10 0 T Iklase 05.02.20241 | \T OARC 538/7 KAO POSLUZNOG DOBRA A U KORIST
POVLASNOG DOBRA KAT.PARC 538/10
Pravo prolaza PRAVO STVARNE SLUZBENOSTI PJESACKOG |
538/12 0 1 Livada 3. 18.11.2025 KOLOSKOG AUTO PROLAZA PREKO CIJELE KAT.PARC 538/1 |
klase . KAT.OARC 538/7 KAO POSLUZNOG DOBRA A U KORIST
POVLASNOG DOBRA KAT.PARC 538/10

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis

m



PROJEKTNI ZADATAK

za izradu tehniCke dokumntacije za izgradnju stambenog objekta na

katastarskoj parceli broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu DUP-a "Vrani¢ke njive", u
Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

1. UVOD

Tehni¢ka dokumentacija za izgradnju objekta, koja se izraduje kao idejno rjeSenje, idejni projekat,
glavni projekat i projekat izvedenog objekta, mora biti izradena na nacin da su projektovana
tehnicCka rjeSenja objekta u skladu sa: Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sl. list
CG* br.64/17,44/18, 63/18, 11/19 i 82/20); posebnim propisima; pravilima struke; i urbanisti¢ko-
tehnickim uslovima.

Pravilnikom o nacinu izrade i sadrZini tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekta (,SI. list CG*,
br. 44/18) definiSe se nacin izrade i sadrZine tehnicke dokumntacije za gradenje objekta. Projekini
zadatak je dio tehniCke dokumntacije, i sadrzaj istog je propisan ¢lanom 9 Pravilnika.

2. CILJ 1 SVRHA IZRADE TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Cilj izrade tehni¢ke dokumentacije je obezbedenje dokumentacione osnove za izgradnju objekta
u skladu sa propisanom zakonskom procedurom.

U skladu sa zakonom, tehniCka dokumentacija za predmetni objekat izraduje se kao Idejno
rieSenje, a kasnije i Glavni projekat. Ovaj Projektni zadatak se odnosi na izradu oba projekta.

3. PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE

a) Opsti podaci o objektu i lokacija
Objekat projektovati spratnosti prizemlje i sprat, sa garazom kapaciteta za 1 auto koja je
sastavni dio objekta. Planirati unutrasnje stepeniste koje povezuje etaze.
Lokaciju za izgradnju objekta Cini katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se
nalazi u zahvatu DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanisti¢koj parceli UP7, blok 1.
Lokaciji se pristupa sa sjeveroisto¢ne strane, sa postojeceg javnog puta sirine cca 4m. Teren
je u blagom nagibu ka zapadnoj strani. lzgradnju planirati na dijelu urbanisticke parcele.
Lokacija je nepravilnog oblika.

b) Namjena i kapacitet
Namjena objekta je stambeni objekat. U smislu kapaciteta, u prizemlju planirati dnevnu zonu,
koju €ine: ulazna zona sa hodnikom, otvoreni prostor dnevnog boravka, trpezarije i kuhinje,
spavaca soba. |z dnevnog boravka predvidjeti izlaz u zadnje dvoriste. U prizemlju takode
planirati garazu sa ostavom.

Na spratu planirati kupatilo, veSeraj i tri spavace sobe, pd kojih dvije imaju izlaz na terasu.
Objekat planirati sa bruto povrSinom etaZe u okviru propisanih urbanisti¢kin parametara. U
dvoristu planirati uredenje terena.
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TEHNICKI OPIS

uz Idejno rjesenje STAMBENOG OBJEKTA
na katastarskoj parceli broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu DUP-a "Vranicke njive", u
Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Investitor: Ognjen Lukacevi¢
Objekat:  Stambeni objekat

Lokacija: katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu DUP-a "Vranicke njive", u
Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Urbanisticki parametri:  PovrSina UP: 607.41 m?
Koeficijent zauzetosti: 0.3*
Koeficijent izgradenosti: 0.82*
Postignuta zauzetost: 0.25*
Postignuta izgradenost: 0.33*

Maksimalna dozvoljena spratnost: P+1+Pk
Ostvarena spratnost: P+1

Maksimalna dozvoljena zauzetost: 182,22m?
Postignuta zauzetost u prizemlju: 116.66 m2
Postignuta zauzetos: 155.61 m2

Maksimalna dozvoljena izgradenost: 500.00 m?
Postignuta izgradenost: 202.66 m?

1. Opsti podaci
Planirani objekat stambenog karaktera projektovan je na katastarskoj parceli broj 538/10 KO Velje brdo, koja se

nalazi u zahvatu DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1. U toku izrade Idejnog
rieSenja, izvrSen je uvid u Urbanisti¢ko tehnicke uslove br. 08-332/25-1556 od 22.08.2025.godine i uvid u planski
dokument DUP VRANICKE NJIVE na osnovu kojeg su izdati predmetni UTU-i,

izdatih od strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj, koji se prilazu uz projekat.

U skladu sa namjenom iz UTU-a, za predvideni objekat planiran je slobodnostojec¢i stambeni objekat. Minimalna
udaljenost od regulacione linije je 5m.
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2. Opis lokacije objekta

Predmetna lokacija se nalazi u Podgorici na katastarskoj parceli broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u
zahvatu DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1.

Teren je u blagom nagibu u pravcu istok-zapad (pri éemu je obezbijedeno odvodnjavanje atmosferskih voda),
sa pristupom javnoj saobracajnici.

Lokacija se nalazi u zoni stambene namjene.

Objekat je smjesten u okviru gradevinske linije, i to: 5m od uliénog fronta sa sjeveroisto¢ne strane.

3. Koncept projektovanog rjesenja

Dispozicija objekta na lokaciji uslovljena je geometrijom urbanisticke parcele, a samim tim i gradevinskim
linijama. Projektno rjeSenje je tragalo za otvorenim vizurama sa dvije suprotne strane, tj. prema ulici i prema
unutrasnjem dvoriStu. Planirani objekat je stambena gradevina sa prizemljem i spratom, organizovana tako da
svojom arhitekturom kombinuje savremeni izraz sa elementima tradicionalnog graditeljstva, u skladu sa
zahtjevima investitora. Kako je predmet projektnog zadatka i obavezno garaziranje, a imajuéi u vidu mali
manipulativni prostor za traZenu namjenu na samoj lokaciji, projektant se odlucio da garazni prostor integriSe u
stambeni objekat. Takode Zelja Investitora je bila da se objekat natkrije kosom krovnom konstrukcijom, zbog
¢ega je krov izveden kao dva medusobno uklopliena krovna volumena, a oba su projektovana tako da se
medusobno dopunjuju, stvarajuci dinamicnu i savremenu siluetu objekta.

Trazena je jedna integralna arhitektura, i za objekat, i za garazu kao i parterno uredenje.

Ozelenjavanije lokacije igra vaznu ulogu i $alje vaznu sliku u cjelokupnoj predstavi stambenog objekta.
Arhitektura je jednostavnih, svedenih linija sa paZljivo odabranom materijalizacijom. Koristi se kombiacija demit
fasade i kulira $to daje svedeni, savremen izgled. Jednostavnost forme postignuta je uz pomo¢ primijenjenih
materijala, postavljenih u kontekstu funkcije i ekonomicnosti objekta.

Objekat je projektovan tako da se ne narusi ambijentalna cjelina podrucja.

4. Opis funkcionalnog rjeSenja

Namjena objekta je stambeni objekat sa garazom u prizemlju.

Spratnost objekta je P+1.

Bruto gradevinska povrsina objekta je 202,66m2. Kolski pristup objektu iz nivoa prizemlja predviden je sa
postoce ulice gdje je i direktan pristup garazi. Projektom je ukupno predvideno 1 parking mjesto u garazi i jo$
dva parking mjesta na lokaciji, a po normativu 1PM na 1 stan, Sto obezbjeduje dovoljnan broj parking mjesta.
Sadrzaji u objektu su rasporedeni na sledeéi nacin:

PRIZEMLJE/

Objektu se pristupa sa sjeveroistocne strane. Glavni ulaz u objekat je odvojen od ulaza u garazu. Osim parking
mjesta u garazi je predviden i pomoc¢ni prostor u vidu ostave. Prizemlje je koncipirano kao dnevna zona i
obuhvata ulazni hodnik, kupatilo, dnevni boravak, kuhinju i trpezariju. Iz dnevnog boravka omogucen je izlaz na
terasu. Dodatni izlaz na terasu obezbijeden je i iz zone trpezarije. Terasa | zadnje dvoriSte se nealaze na
jugozapadnoj strani.
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Sadrzaji i povrsine u prizemlju

PRIVATNI STAMBENI OBJEKAT
br. prost NAMJENA PROSTORIJE ‘ puokquI:T]; Obim Obrada poda Obradazida Obrada plafona
Prizemlje
01 Ulazni predprostor 425 9.04 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivia boja
02 Hodnik 750 13.00 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
03 Kuhinja 9.18 1220 gr. keramika gr. keramika poludisperzivna boja
04 Trpezarija 9.00 12.00 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
05 Dnevna scba 25.08 2020 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
06 Spavaca soba 12.60 14.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
07 Ostava 396 9.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
08 Kupatilo 510 9.80 ar. keramika gr. keramika  |sp.plaf. poludisp. boja
09 Garaza 16.20 16.80 gr. keramika poludisperzivna boja 'poludisperzivna boja
10 Ostava 3.00 7.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
11 Terasa 3815 3640
NETO, Prizemlje 95.87
BRUTO, Prizemlje 116.66

1. SPRAT/ 1 STAMBENA JEDINICA

Pristup prvom spratu omogucen je unutrasnjim stepeniStem, koje funkcionalno povezuje dvije etaze. Na ovoj
etazi se nalazi kupatilo, veSeraj i tri spavace sobe, od kojih je jedna organizovana kao master soba sa zasebnim
garderoberom. Master soba, kao i jedna od preostalih spavacih soba, imaju pristup svojim balkonima.

Sadrzaji i povrsine na 1. spratu

Sprat
01 Hodnik 8.06 13.80 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
02 Spavaca soba 12.39 16.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
03 Garderober 288 6.80 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
04 Spavata soba 11.28 14.00 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
05 Spavaca soba 12.32 14.40 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
06 Stepeniste 9.72 12.60 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
07 Kupatilo 525 10.00 gr. keramika gr. keramika poludisperzivna boja
08 Veseraj 21 6.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
09 Terasa 377 8.24 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
10 Terasa 366 8.04 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
NETO, Sprat 7155
BRUTO, Sprat 86.00
NETO, Ukupneo 167.41
BRUTO, Ukupno 202.66

o REKAPITULACIJA BRUTO POVRSINA KOJA SE OBRACUNAVA U INDEKS IZGRADENOSTI

PRIZEMLJE 116.66 m?
1. SPRAT 86.00 m?
UKUPNO BRUTO POVRSINA 202.66 m?
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e REKAPITULACIJA PROJEKTOVANIH NETO KORISNIH POVRSINA

PRIZEMLJE 95.87 m?
1. SPRAT 71.55 m?
UKUPNO KORISNA NETO POVRSINA 167.41 m2

5. Materijalizacija

Odabir materijalizacije je uskladen sa potrebama Investitora i svedenom arhitekturom objekta.

Za materijalizaciju objekta se koriste kvalitetni materijali i to u kombinaciji demit fasade i kulira. Demit fasada je
u dva svijetla tona: RAL 9010 — Pure White i RAL 7035 — Light Grey, pri ¢emu se bijelim tonom vizuelno razdvaja
prizemlje i sprat, dok svijetlo sivi ton dominira preostalim povrS§inama fasade. Kulir u svijetlom tonu K102
primijenjen je u dijelu prizemlja, doprinoseci kompozicionoj povezanosti sa demitom, dok se tamni ton K101
koristi za Zardinjere, naglasavajuci funkcionalne i dekorativne elemente eksterijera. Ova kombinacija materijala
i boja omogucava jasnocu i dinami¢nost fasade, istovremeno zadrZavajuéi neutralan i moderan vizuelni izraz.
Krovna konstrukcija je oblozena krovnim termoizolacionim sendvi€¢ panelima, obojena u tonu po RAL-u 7016,
Antracit.

Bravarija je aluminijumska, farbana u tonu 9011 po RAL-u, zastakljena odgovaraju¢im staklom za ovo podneblje,
kako bi se dobile Sto nize vrednosti koeficijenta prolaza toplote, a u cilju postizanja $to vece energetske
efikasnosti.

Ograde na terasama se predvidaju od Celika u tonu 9011 po RAL-u.

6. Konstrukcija
Konstrukcija objekta je izvedena kao armirano-betonski skeletni sistem, sastavljen od AB stubova i greda

odgovarajucih dimenzija, projektovanih za prihvatanje svih stalnih i povremenih opterecenja. Konstruktivni
sistem Ce biti prilagoden arhitektonskom reSenju uz postovanje zadatih propisa.

Zidovi ispune predvideni su u debljini 20cm.

Meduspratna konstrukcija se predvida kao monolitna armirano betonska puna ploca.

Krovna konstrukcija je obloZzena krovnim termoizolacionim sendvi¢ panelima sastavljenim od dva sloja
profilisanog pocinkovanog i plastificiranog Celiénog lima, izmedu kojih se nalazi termoizolaciono jezgro.

7. Uredenja terena

Slobodna povrSina ostvarena na urbanistickoj parceli iznosi oko 441m2. To je povrSina partera bez povrsine
objekta. Kompoziciono rjeSenje uredenja terena i pejzaznog uredenja proistiCe iz zadatih UTU uslova, pozicije
novoprojektovanog objekata i pristupa sa saobracajnice kao i specifénosti mikrolokacije koja uslovljava izbor
sadnog materijala. Idejno rjeSenje je uradeno u skladu sa UT uslovima. Na lokaciji ne postoji vrijedno zelenilo
koje bi se uklapalo u arhitektonsko uredenje.

Glavni pjeSacki i kolski pristup projektovan je sa sjeveroistoCne strane parcele. Na jugozapadnoj strani
pozicionirano je zadnje dvoriSte sa terasom. PjeSaka komunikacija projektovana je tako da omogudéi
povezivanje ulaznog dijela i zadnjeg dvoridta. Na lokaciji su takode planirana dva parking mjesta.

Materijalizacija uredenja terena
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Matrijalizacija uredenja terena za poplo¢ane povrSine je u kombinaciji betonskih prefabrikovanih plo¢a (sa
zelenilom) i granitne keramike visoke otpornosti na habanje i atmosferske uticaje. Od mobilijara su predvideni
bastanski sto i stolice, namijenjeni formiranju funkcionalnog prostora za odmor i boravak na otvorenom.
Zardinjere se rade od kulir materijala u tonu K101.

Pejzazna arhitektura

PejzaZno uredenje objekta prilagodeno je blagom nagibu terena. U ulaznom dijelu objekta predvidene su
Zardinjere koje vizuelno razdvajaju kolski prilaz od pjeSackog prilaza objektu, naglasavajuci funkcionalne zone
eksterijera. Okolni terena je zelena povrsina, dok su na pojedinim mjestima postavljene grupe viSeg rastinja radi
postizanja vizuelne dinamike i prijatnog ambijenta. Vodeno je raCuna o izboru sadnog materijala, koji moze da
raste u uslovima tople klime a da ujedno bude dekorativan tokom svim mjeseci.

Cjelokupno uredenje terena zasnovano je na jednostavnim, odrZivim i funkcionalnim reSenjima koja naglasavaju
arhitektonsku kompoziciju objekta, uz jasno definisane funkcionalne zone, estetski sklad izmedu zelenih
povrSina i Zardinjera, kao i prakticnost za koriS¢enje prostora, ¢ime se stvara prijatan i pregledan eksterijer koji
se lako odrzava.

Podgorica, decembar 2025.godine Pripremila:

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh.
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Naziv obrazca OBRAZAC
SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI 20
CRNA GORA
ORGAN UPRAVE .
Podruna jedinica: PODGORICA SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI
Katastarska opstina: VELJE BRDO R=1:100
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Potpis

Ovlaséena geodetska organizacija:
Geo Pro d.o.o. Podgorica (Licenca broj 01-012/23-18336/2 od 14.09.2023. god.)
Obradio dana 22.09.2025. god.

Milos$ Markovi¢ (Ovlaséenje broj 01-012/22-17499/1 od 05.02.2025.god.)



AutoCAD SHX Text
538/9

AutoCAD SHX Text
538/10

AutoCAD SHX Text
538/1

AutoCAD SHX Text
539/1

AutoCAD SHX Text
536

AutoCAD SHX Text
537/3

AutoCAD SHX Text
538/12

AutoCAD SHX Text
538

AutoCAD SHX Text
UP7


LEGENDA

HE N NN Pristupni put
= = = = = (ranica urbanisticke parcele

Projektant : Investitor :

hiro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]

Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKACEVIC OGNJEN
mail: info@biroideja.me
tel +382 67812414

Objekat : Lokacija :

Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Vele brdo, koja se nalazi u zahvatu
DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Glavni inZenjer : Vrsta tehnicke dokumentacije :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer : Dio tehnicke dokumentacije : Razmijera :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. > | ARHITEKTURA 1:500

Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :

- . T 02
Jovana Markovi¢, student arhitekture Sira Slfuac'la - ortofoto

Datum izrade i MP : o Datum izrade i MP :

()
OG

Decembar, 2025. "BIRD ’”EM;

2
o
n
=




STIT00
KEELELELY

QL
%% %%
R
QR —

’2.‘02, —

00000000000000‘
AN
<

BN

O
<X

<>
SR
0% & %
e
QRS
in
.w

Bl

o0
’:’:’
3RS
s
dasoces

9
9.5
e
RL
XKL
KX
\
&

35
5

0
<
&

UP 1

LEGENDA

PLANIRANO STANJE

P+Pk | Postojeci objekti i spratnost
Stanovanje malih giustina

Povrsine javne namjene

UP7  Broj urbanisticke parcele
semnnnnnn Granica urbanisticke parcele

———————————————— Gradevinska linija - GL1

P+1 Planirani objekti i spratnost

- Kolsko pjeSacka saobracanica

Kapaciteti za UP7, blok 1

Prema UTU Ostvareno
Povr$ina UP (m2) 607.41 607.41
K. Zauzetosti 0.3 0.25
K. Izgradenosti 0.82 0.33
Spratnost P+1+Pk P+1
BGP 500.00m? 202.66

Projektant :

biro IDEJA

[arhitektura] [dizajn]

Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10

mail: info@biroideja.me
tel +38267812 414

Investitor :

LUKACEVIC OGNJEN

Objekat :

Stambeni objekat

Lokacija :

Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu
DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Glavni inZenjer :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh.

Vrsta tehnicke dokumentacije :

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer :

Dio tehni¢ke dokumentacije :

Razmjera :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:500
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
Sira Situacija sa ostvarenim
Urbanistickim parametrima i 03

Jovana Markovi¢, student arhitekture

parametrima iz DUP-a

Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.

=

“e _,Jut ENOg,

=
%

Looaomot

()

g{)
2 "BIRD IDEJA"

%
2
o

&

Datum izrade i MP :




LEGENDA

PLANIRANO STANJE

UP7

P+Pk Postojeci objekti i spratnost

Broj urbanisticke parcele

sunnnnnnn Granica urbanistiCke parcele

- Gradevinska linija - GL1

P+1 Planirani objekti i spratnost

- Kolsko pjeSacka saobracanica

Projektant :

Investitor :

I 0 c biro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]
o Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKACEVIC OGNJEN
mail: info@biroideja.me
tel +38267 812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu

DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Glavni inZenjer :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh.

Vrsta tehnicke dokumentacije :

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer : Dio tehnicke dokumentacije : Razmijera :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. W\/ ARHITEKTURA 1:250

Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
04

Jovana Markovi¢, student arhitekture

Situacija - osnova prizemlja

Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.

Datum izrade i MP :




P+Pk

LEGENDA

P+Pk Postojeéi objekti i spratnost

PLANIRANO STANJE

UP7  Broj urbanisticke parcele
susmnnnnn Granica urbanistiCke parcele
———————————————— Gradevinska linija - GL1

P+1 Planirani objekti i spratnost

- Kolsko pjeSacka saobracanica

Projektant :

IOC hiro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]

Investitor :

o Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKACEVIC OGNJEN
mail: info@biroideja.me
tel +382 67812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu

DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Glavni inZenjer :

Vrsta tehnicke dokumentacije :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer : Dio tehni¢ke dokumentacije : Razmijera :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. W ARHITEKTURA 1:250
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :

Jovana Markovi¢, student arhitekture

Situacija - osnova krova 05

Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.

Datum izrade i MP :




LINIJA URBANIST

LINIJA GRABEV

-
<24
=
<
[aa]
[
5
<
)
=
—

/>+7.60
__________ 1 )+396
ﬂ | .
‘! 1 .
1 1
5! 1]
7 52
| i |
| |
I i : 1N +7.60
1 B oo
: i : 8+4:50
+0.00 | | : :

00

LUKACEVIC OGNJEN

Lokacija :

Vrsta tehnicke dokumentacije :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh.

Dio tehnicke dokumentacije :

ARHITEKTURA

Razmjera :

Jovana Markovi¢, student arhitekture

Presjeci kroz blok

06

Decembar, 2025.




A

/

490
480

oo
>

&
&

SIRIREIRNS,
&
&

A

<&
<>f

DOOOE
<>z<>z<><><><>
O

20
o
B3

LEGENDA
—— —— GRANICA URBANISTICKE PARCELE
—— —— GRANICA GRABDEVINSKE LINIJE

TABELARNI PRIKAZ POVRSINA U PARTERU

POVRSINA UP [ 607.00m ] [100.00%]
POVRSINA POD OBJEKTOM [ 116.66m? ][ 19.20%]
POVRSINA POD STAZAMA [ 5485m” ][ 9.04%)
POVRSINA TERASE, ULAZA | STEPENICA | 50.00m* || 8.24%]
POVRSINA POD ZARDINJERAMA [ 2473m® ][ 4.07%|
POVRSINA POD ZELENILOM [ 360.76m? ][ 59.43%]
LEGENDA MATERIJALA

DRVECE (VISOKO) RASTINJE

NISKO | SREDNJE RASTINJE
L7777 KERAMIKA OKO OBJEKTA
07077220 %] BEHATON SA ZELENILOM
(T TerAsE/ KERAMIKA
[ 1 TAMPONZONA-ZELENILO
EET T pARKING MJESTA

10 6 0
| 710 5
S &
N
N
—=—  — -
120 300 100 | | N oo '
i [@)
S
B B 8 ™
N N

0 10m
Projektant : Investitor :
Ioc biro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]
o Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN

mail: info@biroideja.me

tel +38267 812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu

DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1
Glavni inZzenjer : Vrsta tehnicke dokumentacije :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. W IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inZenjer : Dio tehnicke dokumentacije : Razmijera :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. W ARHITEKTURA 1:100
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
OSNOVA PRIZEMLJA SA PARTERNIM 07
Jovana Markovi¢, student arhitekture RJESENJEM
Datum izrade i MP : = kCEND,, Datum izrade i MP :
.
Decembar, 2025. ..25 BIRO "DE]XE’
% &
“’Oﬂm\‘;‘




I

A0,

\
, A0
17

11

120
120

20,

140
120

685
%
600

300

] ﬁso
630

20,

K

160
270
290

#
20,
(K

170
150

403
310

110

I[

40,

L

80

PRIVATNI STAMBENI OBJEKAT
br. prost. NAMJENA PROSTORIJE ;Jok;g”; Obim Obrada poda Obrada zida Obrada plafona
Prizemlje
01 Ulazni predprostor 4.25 9.04 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
B B' D 02 Hodnik 7.50 13.00 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
03 Kuhinja 9.18 12.20 gr. keramika gr. keramika poludisperzivna boja
‘ ‘ ‘ 1250 ‘ L 04 Trpezarija 9.00 12.00 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
T | | 950 | 300 M 05 Dnevna soba 25.08 20.20 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
* } } } | '(b Mb 06 Spavaca soba 12.60 14.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
4& 1 30 qu | 60 qu 85 \Hb | 60 4& 95 qu 1 60 qu | 95 4& 80 4& 1 65 Mb 07 Ostava 3.96 940 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
,40 , 260 ,40 , ‘ 270 ,40 , 260 L40 |, 280 20, 08 Kupatilo 5.10 9.80 gr. keramika gr. keramika  |sp.plaf. poludisp. boja
i 1 300 T 50 ‘ 1 5430 1710 320 11 09 Garaza 16.20 16.80 gr. keramika | poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
* qj' qj' qJ' qb 10 Ostava 3.00 7.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
‘ ‘ ‘ m ‘ ‘ 11 Terasa 38.15 36.40
‘ ‘ ‘ —/ ‘ ‘ NETO, Prizemlje 95.87
L | | ‘] 030 | Ll ‘
1 \ | | | [1 BRUTO, Prizemlje 116.66
+ i — i n |
! S
| | | | prat
| | | | | <O
| o o | | o | | O ‘ 01 Hodnik 8.06 13.80 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
1 ('Y_) ('Y_) 1 1 ('Y_) | 1 (2 02 Spavaca soba 12.39 16.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
| | | ! | ‘ 03 Garderober 2.88 6.80 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
| R | i A 1 | \ ) } ‘ 04 Spavaca soba 11.28 14.00 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
- - | ~ K % N 1 - - - - - - - -
(@) ) | (@) \ l ol o 05 Spavaca soba 12.32 14 .40 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
***** — = — — H— — [+ — 1 —5 1 T~ +— S —+ — — — — —] !*‘ — ] = —] S B g{i: — — — I 06 Stepeniste 9.72 12.60 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
IQ}O T \ | |6b ] "'2} 5 }" 15 ; 55 '20 JO /;Hé ; 0 '2} ‘C 07 Kupatilo 525 10.00 gr. keramika g|.'. keralmika . pqudisperzivna bOJ:a
. } m o 44' } \ﬂ (@) g 55" /< COH— % } g \ ol o 08 Garderober 2.21 6.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
ﬁ , ; f ﬁb: ‘ QL 26 f 3 \ I// 2/0 1 ) ﬁJ : 9 N N 09 Terasa 3.77 8.24 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
i W = \ \ — w \ ‘ T 10 Terasa 3.66 8.04 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
| | | = | |
| ‘ ‘ ! NETO, Sprat 71.55
S T h— S T | S i
‘ N \ h i Y o NO
| % \ 1 I O ‘ g O BRUTO, Sprat 86.00
‘ N h I N
- | s Lo 0 Zi——17 S
N | X B % % NETO, Uku
— , pno 167.41
™ | % —
: p= 4 % 1 BRUTO, Ukupno 202.66
A1 ~ % % 2
! / NG}
% | 05 - 2 %
L | | I N %
8 110 — 20, 55 ), 160 pas hé 4 100 75 , 80 , 145 5
f i
(e0)
5l _ 7 300 E 5 _ ) 570 | ( ) 300 , Q
2 8 | g L8 m— | 2 U %
% ™ [ap (a8} i Avgro) 97 \AV gg %
| o o
— <] g I 8 %
H2—8 280 L1280 19 130, 80 20, | 270 | 06 %
— 0 4 7 74 ” i 3 . E=
— 120 280 20,40 20, 220 20 —}F—2/0 w 0 300 5 9
7 22 7 \ #— ¥ N N
| | 1 RN RN RN <
fffff cE=—— & - S —— 777777 R - I S
wn O
< ||
: facd B ‘ % I ‘ ‘ -~
10 701020 28 160 £4,10/130 /10 | oo — g 8 S LEGENDA MATERIJALA
90 |70 40| 150 B0 | | 5 S e
3 > T o | iLiJL# % o [CH ) ) | DRVECE (VISOKO) RASTINJE
S | | & 02 I N 0 S = % N
AL L 1L Ve T I_\r L 7 1A NISKO | SREDNJE RASTINJE
5 L ST T LT T o /
8 % 0 280 o 20,40 150 11 10340 | = % 8 L | KERAMIKA OKO OBJEKTA
' © ' T e = g
N | 3 RN
7777777 - By 77, s — - — — A N 77 N S N ) A oo oo ol BEHATON SA ZELENILOM
N I T T
i i i \ % =
o ol o g | © LAY TeRASE KERAMIKA
o~ D
n S0 i % 60, [THD : 3 % ° | | TAMPON ZONA - ZELENILO
] — \ (@) — 7 -
7 280 402010 100"\ 4020, 60 3@@@ 250 8
| KA 7 % o [T paRKING MIESTA
| 77 % o
O\ -
N |
AR %
| T 250 "/Z — o0 300 8
| = = 2 7 4
—N N~
% N~
I % i & & i - — — gﬁc?::A:A: o — razmjemik g —_S—
I o @ © © 0 om
o~
1 Z‘i L 60 ‘ V 300 Q‘Q' Projektant : . Investitor :
# 7 biro IDEJA
I ‘ ‘ I 0 c [arhitektura] [dizajn]
I — | | 0 Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKACEVIC OGNJEN
I mail: info@biroideja.me
8 | 'ce ‘ ‘ tel +382 67812 414
: Objekat : Lokacija :
: - | |
H = Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu
‘ ‘ DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1
35q 2 | | e T— .
K4 lavni inZenjer : / 3 ] Vrsta tehnicke dokumentacije :
—Im ‘ ‘ Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. W’u IDEJNO RJESENJE
W W W 530 "\, 320 W\, Odgovorni inZenjer : / Dio tehnicke dokumentacije : Razmijera :
429' 270 4V404V30429' 150 429' 60 la 9' 250 429' 300 429' Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. % . | ARHITEKTURA 1:50
| 393 ", 97,60 , 60 , 300 I, 300 0
7 ‘ ‘ ‘ 1 1 1 7 ‘ 7 4 ‘ 7 Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
L 290 L 330 L 610 L
g 7 7
i | | 1230 | p OSNOVA PRIZEMLJA 08
g \ \ \ \ \4 Jovana Markovic, student arhitekture
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Datum izrade i MP : Datum izrade i MP :
|2 Is I Ic Ip
Decembar, 2025.




|

|

|

\

|
A0,
17
, A0
17

930

360
360

11

770

\
20,55 , 80

A

b

120
120

%
0,
4

120
120

165

300

270
270

2
o

A7

320

4

127, 28,

42 q
600

l
|
K

290

310

¥ 948 ; 342 4
, 40, 160 ¥ 195 Fb 160 4 105, 160 4 | 470 v
440, 260 *4(3* 270 440, 260 *Mo* 340 ¥
) 300 60 | 530 | 320
1 T 1 1
| | | | |
=
| | | | |
| L | | |
L oo Lo | @ © oo | N |
7777777777 B e s e o o - S Iz =t - 1l
743 ] 1280 55 s . 65 | 270 i lskls |
1T1s 209 g I rg 1 10 1T |
| 1 |
[ [ [ v [
== 1 3| | S 28 7 |
L an o |
SR g RS TR R e e
g 100 P 1/,0—\’420 ©| 280 04 1030, ~ | 160 P 360 .
\ | \ [,
. ‘ : \
- ar % ‘ S o Y a——
= « 3 | "
S = 05 | i
(D) ]
g 280 D10 170 ) 90 | 190 | 280 3 420 8l [12
| S—o /o | g
| o o - H
,ZZ | 02 i q;s,: iv | gv = -~ I } l
o o o N | H
o O X o o o | | |
8,200 60 |, 120 | , =110 /| 40190 | 220 | 19 S|\, 280 H
7zl | 9‘ ’ -C—> : ,i X~ H - N A RS \! } ‘
o J 3 3 =l i
7777777777 I T X o } ,,7777777771@7777777
S 3 ' ]
N N I L
o o & | l 1
Do S | B
= 4 | H
Lo\
R - S .
Q H J
—_ ._____-.I_________ e — +t — A
l Q \ i
0,080 , 50 PO | 340 I3 307 1 49
i 1 0 1 I i 1
ffffffffff | B 3-8 r— 5% =
T ® I © el I T i
. . [
* i | * :
| i | | ;\
| i | | | i
| o | | o | | H
AN ‘ N M i
N 3 ™ BENE o | i
@ 3 —H | | |
| —H | |
| (1 | |
—————————— e e B o | o - | E e e e e R eS| SRS e = = S E R S E —t—————
Lo I o |
N e £ | | | !
N
| = | | |
| I | | |
| | | | | |
| L - | |
| | | | |
¥ 300 , 60, 530 ¥ 310 ¥
2 280 79,40 20 150 20 340 29
s 13, &0 185 , 80, 790 | ¢
*1 910 1* 360 .
| 260 ) 1010 | ]
T 7 7

K\ N SN 1
S S
N — = — —
K\
o O
O O| 00|
AN N —| —
oF
O X %
(@]
<
o~
X
o
o
O
o
(e0]
™
o
N O
N| WD
N
gﬁo&vi
SN
(@]
ol o -
o~ IN
AN| N
g@*i
AN o O
o
™ 80
(Y)\O
(40]
N
N
oF
L
A SN
N

PRIVATNI STAMBENI OBJEKAT

br. prost. NAMJENA PROSTORIJE ;Jokvurgl':; Obim Obrada poda Obrada zida Obrada plafona
Prizemlje

01 Ulazni predprostor 4.25 9.04 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
02 Hodnik 7.50 13.00 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
03 Kuhinja 9.18 12.20 gr. keramika gr. keramika poludisperzivna boja
04 Trpezarija 9.00 12.00 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
05 Dnevna soba 25.08 20.20 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
06 Spavaca soba 12.60 14.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
07 Ostava 3.96 9.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
08 Kupatilo 5.10 9.80 gr. keramika gr. keramika sp.plaf. poludisp. boja
09 Garaza 16.20 16.80 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
10 Ostava 3.00 7.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
11 Terasa 38.15 36.40

NETO, Prizemlje 95.87

BRUTO, Prizemlje 116.66

Sprat

01 Hodnik 8.06 13.80 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
02 Spavaca soba 12.39 16.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
03 Garderober 2.88 6.80 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
04 Spavaca soba 11.28 14.00 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
05 Spavaca soba 12.32 14.40 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
06 Stepeniste 9.72 12.60 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
07 Kupatilo 5.25 10.00 gr. keramika gr. keramika poludisperzivna boja
08 Veseraj 2.21 6.40 tarket poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
09 Terasa 3.77 8.24 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
10 Terasa 3.66 8.04 gr. keramika poludisperzivna boja | poludisperzivna boja
NETO, Sprat 71.55

BRUTO, Sprat 86.00

NETO, Ukupno 167.41

BRUTO, Ukupno 202.66

LEGENDA MATERIJALA

[COCA) ) | DRVECE (VISOKO) RASTINE

7\

(| NISKO | SREDNJE RASTINJE

Lo | KERAMIKA OKO OBJEKTA

[ o o | BEHATON SA ZELENILOM

(LLCIAAITEIATITN rerasEs KERAMIKA

| | TAMPON ZONA - ZELENILO

RG] PARKING MJESTA

0 om
Projektant : Investitor :
I 0 c biro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]
0 Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN
mail: info@biroideja.me
tel +382 67812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu
DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanisti¢koj parceli UP7, blok 1
Glavni inZenjer : / Vrsta tehnicke dokumentacije :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. %%/%Cfp IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inZenjer : / ) Dio tehnicke dokumentacije : Razmijera :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. 75 C—_. | ARHITEKTURA 1:50
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
. . OSNOVA 1. SPRATA 09
Jovana Markovi¢, student arhitekture

Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.

Datum izrade i MP :




A Is I Ic Io
| | | | |
| | | | |
| | | | | L
] 1 84294' \ \ 870 42\9284 % 320 \ 7
) 300 L 60 530 3 320 3
1 ‘ ‘ ‘ 1
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| o - | |
| | | ] | |
| | | | | |
| | | | |
s NE i O el i
i & — G & + i 1
777777 *r-——jtr_ Y e sy - —— S GF ||| — =
| ] | | | _
| | | | | S
| | | | | |
| o | | |
| L | | | o+
| | | | | |
| | | | | I I N N N A
122800 SR v/ . 028l 280 e
6d | | | 870 I % 280 14
S \ \ \ 990 ! \ 320/ i S
© | o | | 5 ©
| ] | ]
| ] | | .
|
5 | o | | n
o o o o O
oo [ 2
& o | | | SSN | | | Esigs:
o~ O~| 00|00 | o O O
[
| L | | ]
| | | | | } |
| | | | ]
Il L_L B | i 2
—————— — - = a7 | -
[
| | | | | L
| | | | i
I n
| | | | i o
| L | | 5 -
R | ] | | v S
) Al L] L | 1 A °
|
[
T _'________T_F_________JI_____—T_ _______W""_
| o | i
| ] I | i 3
—————— B i e € e e e ) ) B R § B 1 B S S SIS EESSS
ool | | | J/® ! | \ ool
N T T T T | T ! ! N~
SR | T | | - ¥ 1
[
| : 4y
| T | | i
| — | | i
o ‘ L | ‘ Lt o
= - | . 1 =
| i 23 | N f S
QL | | | QNN | | " | N oo
M ™ I \ o —_ =
| - | | °
| H—] | | 1
777777 _ - L S I A ’ﬂfi,f:i 1 O A ,:7,,,7,*' ;,iiffiflf:fifj(iiiiifilf,:i:fii -4 N - — — — —— . .
( T A Y ’W***t” ] e A e ) ﬁA razmjerr"k _—_—_
| | | o% | | o 0 5m
- X ‘ i i Vr\\'k— i i i &g x N % Projektant : biro DEJA Investitor :
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ I 0 c [arhitektura] [dizajn]
| ] _ | | |O S LUKACEVIC OGNUEN
‘ ‘ ‘ (an) ‘ ‘ tel +382 67812 414
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Glavni inZenjer : / i Vrsta tehnicke dokumentacije :
/Z/ y /“ / U
L 300 L 60 L 530 L 320 L Msc. Milena Obradovié dipl. ing. arh. é%/%%d IDEJNO RJESENJE
#7 842"9( W W 870 4ﬂ928l% 280 "4}28’[}/4}/] 2 Odgovorni inZenjer : / B Dio tehnitke dokumentacije : Razmijera :
k 290 4“ 320 4“ Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. g/?»%/%ﬂy ARHITEKTURA 1:50
. 300 L | 1010 | L
i ‘ i ‘ ‘ ‘ ‘ 7 Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
| | | | |
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Jovana Markovi¢, student arhitekture OSNOVAKROVA 10
‘ ‘ ‘ ‘ ‘ Datum izrade i MP : Datum izrade i MP :
]
IA I B IB I C I D Decembar, 2025.




S
A

990
210

320

280

1,407,

140,

1,40, |

600

290

310

| | | |
y— S 1310 | R
I | | | 990 | ) 320 | )
;40*1 | | 910 1*40:b 280 1*401b
L 300 L 60 L 530 L 320 L
¢ ¢ ¢ ¢ ¢
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| — o | |
00 ['C0
7777777 T T T 000 ¥ )77 077 ! 0
A IR ; |
l{ | | N |
| | ‘i |
| 0
! ! ‘ ‘ i ‘ CNNUN !
i || 1 R |
| AN ] o :
1 NEREE < u
| | | |
I
i N y
| N\ | i 2 |
I RN 990 | N 320 |
I "
|28 910 Losls 280 8|
T |
1228]] 1 455 | | > 218455 | 28| 2 280 1282
i ] 5 ES |
I ] H |
I A : |
i A ‘4 |
7777777 - At et g N0 |\
H vd | b | |
: / | 2 . |
< | | = @)
o d % X8 |
I | | < © |
H | N
g | . |
H |
+ ;
| | H |
7777777 | At S o | e e Y Y Y O ) N O A S I o e 4% - - - -
| | ) AN | |
| | | | B |
| 1228] 280 ’ 370 | 280 2814
| 18] | i 930 | 28] 2
| | | 1010 | < |
| — 23 | 21 S |
| | NNIR &
‘ \ \ an ‘
| | |
| | |
77777777 L S S I O N
| | | 0T | 00 0 |
| | | A i NN |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
WL 300 WL 60 | 530 WL 320 WL
440, 260 440, 610 440, 280 440,
4}, | 300 4}, 690 4}, 320 4},
f 1310 f

600

290

310

160 |40,

,40 ,

710
790

40,

280
320

40, |

1310

v -

razmjernik

_—_—_

0 5m

Projektant :

10C

biro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]

Investitor :

O Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKACEVIC OGNJEN
mail: info@biroideja.me
tel +38267812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu

DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Glavni inZenjer :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh.

///fz%%%’:

Vrsta tehnicke dokumentacije :

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh.

/%zééﬁiif 1:50

Dio tehnitke dokumentacije : Razmjera :

>

Saradnici :

Jovana Markovié, student arhitekture

ARHITEKTURA
Prilog : Broj priloga : Broj strane :
IZGLED KROVA 11

Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.

\%
L4

c;"‘;
T
& “BIRO IDEJA” g

Datum izrade i MP :

e
)_mvwol'o
)

&




1
A Ie s Ic Io
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
R | ] | | L
- " — — — — — — v*****‘ ******* ‘**** 7777777777777T ********** r****vv ********* —
| | |
3 | 3 | | | 3
ol— —
2 | o | |
| | +6.00 |
_Krov . *6080 B i | | A0.80 B Jﬁiiiié,*,,iiiiiiﬁo@ HKov ]
N "r,_) =\
-~ i -~ LLQ N
3 FARim | &
o N ~ |
~ , | X gr ] | g;g
®| 5 +3.00 ] +3.00 | Q
_1Sprat #5780 | O _ N 5780 = - T e e ——————— i — - %5180  fSprat |
— \—‘ AV
Q| | R R R - ————— — ——| e ~ R o
g = o 3,
N L) N~ N~ . .
N \ SE g m— razm Jemlk ey —
AR R 0 5
(@) ‘ ‘ Projektant : . Investitor :
N b IDEJA
— 8 ‘ ‘ (o) p— o I 0 c [athI;tgktura] [dizajn]
8 @ g = J, tj:::: g 8 O Ulic_al Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKACEVIC OGNJEN
AN L | | > o & mai:info@biroidejame
N I ~ NS tel  +382 67812 414
7 | | J glx 82
I // — E Objekat : Lokacija :
‘ ‘ I JJ: - - Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu
_ o - - s el )
. . £0.00 ‘ ‘ Y F;J— - £0.00 . ‘ DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1
Enzgnlje;<>7+ Siso 77777 O AV* o N l‘d haill} C | | W R[] O o AV* I R ,777 - AV I L54870 {} PEenM 777777 Glavni inZenjer : / B Vrsta tehnicke dokumentacije :
LO S N /,7-————~
e I N ‘ \ N % 0.60 : Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. %9//% IDEJNO RJESENJE
S il i 3 eo 5420 O
i J4.ZU = — - ~ "
— - (x) ‘ } } ml OO Odgovorni inZenjer : / Dio tehnicke dokumentacije : Razmjera :
23 T o8 o i
T T T T T T T _‘ _‘ A A A . SERI ‘ H ‘ ‘ :J ‘_ C: ‘ H H ‘ § Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. % <. ARHITEKTURA 1:50
SEE SEE ')- SE? ‘E? Ei Ei A Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
L L P L e R | L
Jovana Markovi¢, student arhitekture PRESJEK A-A 12
Datum izrade i MP : Datum izrade i MP :
Decembar, 2025.




o o
g} | | <~ -~ | gt
" | | | = | i
— N =
— N
+6.00 o<
Krov +60.80 A | o | N Nana 05 N +60.80 | Krov
774@777777@,77777777#77777777 ‘ -V o0 | % — — — — — — —
< <
A\ ‘ 8 | o\
‘ A ‘ ONC N -
o
> | un 0o = |
™~ N o
‘ N N o™ g ‘ 8 g
| N | . N
[ I (@)
@) | | NS
o &\ | | ™
&
S | R ERT) B | .
_1Sprat  +5780 I — et T N ¢ p— I — — S 5780 S T 1 % | _ +5780 4 1Sprat |
[ oo
g (\1\ o i |0
N o 00\ 1 VR
R | I 77 e u | 0 5m
R U 777 matnt e M - y
10 10 | 77 7/ 1] ‘ Projektant : . Investitor :
Led biro IDEJA
,Q R N 77 I :ji:::: g 8 ‘ I 0 c [arhitektura] [dizajn]
% g N T N 3p] g % g O Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKACEVIC OGNJEN
N N I N ‘ NN mail: info@biroideja.me
— tel +382 67812 414
I ‘ Objekat : Lokacija :
I ‘ Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu
+0.00 ] +0.00 ‘ DUP-a "Vrani¢ke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1
Prizemlle + 5480 (S) (&) =T &) SERt &) N + 5480 Prizeml.e avni inzenjer : rsta tehnicke dokumentacije :
rrizemie g *0480 S\ = = 5480 S 480 = ‘ \ ‘\,i:ii{}iiiiiiif ol i % 7 Vrsta tehnicke dokumentaci
o Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. %J IDEJNO RJESENJE
0 - - Q|| o) 00 00 o
g (X) T (}3 Dc }3 Lr) o Odgovorni inZenjer : / Dio tehnicke dokumentacije : Razmjera :
—|™ e
S HH HH L HHHHH A | | Msc. Milena Obradovié dipl. ing. arh. %/@_ ARHITEKTURA 1:50
QO D D D
NN W T il — v - -
LT LI i L L || 1IN (NN Saradhici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
. . PRESJEK B-B 13
Jovana Markovié, student arhitekture

Datum izrade i MP : Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.




DEMIT FASADA

1 SVIJETLITON/RAL 9010 Pure white
[ 1 SVIETLITON/RAL 7035 Light grey

KULIR FASADA

SVIJETLI TON/ K102

TAMNI TON/ K101

KROVNI POKRIVAC
PLASTIFICIRANI TRAPEZASTI LIM/

I AL 7016 Antracit

OTVORI NA FASADI

[ ] ALUMINIJUMSKA BRAVARIJA/ RAL 9011 MAT

CRNA BRAVARIJA/ OGRADE
Krov

AoV g : : : IR VETALNA OGRADA/ RAL 9011 MAT

_1.Sprat.
0 5m
Projektant : Investitor :
IOG biro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]
0 Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN

mail: info@biroideja.me

tel +382 67812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu

DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Glavni inZenjer : Vrsta tehnicke dokumentacije :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. W IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer : Dio tehni¢ke dokumentacije : Razmiera :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. W ARHITEKTURA 1:50
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
Jovana Markovi¢, student arhitekture SJEVEROISTOCNA FASADA 14

Datum izrade i MP : Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.




DEMIT FASADA

1 SVIJETLITON/RAL 9010 Pure white
[ 1 SVIJETLITON/RAL 7035 Light grey

KULIR FASADA

SVIJETLI TON/ K102

TAMNI TON/ K101

KROVNI POKRIVAC
PLASTIFICIRANI TRAPEZASTI LIM/

_ RAL 7016 Antracit

OTVORI NA FASADI

[ ] ALUMINIJUMSKA BRAVARIJA/ RAL 9011 MAT

CRNA BRAVARIJA/ OGRADE

I \iETALNA OGRADA/ RAL 9011 MAT

0 om
Projektant : Investitor :
Ioc biro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]
0 Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN

mail: info@biroideja.me

tel +38267812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu

DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1
Prizemlje + 5480 + 5480 Prizemlje - Glavni inZenjer : Vrsta tehnicke dokumentacije :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. W IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inZenjer : / Dio tehnicke dokumentacije : Razmijera :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. %}9{1/ ARHITEKTURA 1:50
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
1

Jovana Markovi¢, student arhitekture JUGOZAPADNA FASADA 5

Datum izrade i MP : Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.




DEMIT FASADA

1 SVIJETLITON/RAL 9010 Pure white
[ ] SVIETLITON/RAL 7035 Light grey

KULIR FASADA

SVIJETLI TON/ K102

TAMNI TON/ K101

KROVNI POKRIVAC
PLASTIFICIRANI TRAPEZASTI LIM/

_ RAL 7016 Antracit

OTVORI NA FASADI

[ ] ALUMINIJUMSKA BRAVARIJA/ RAL 9011 MAT

CRNA BRAVARIJA/ OGRADE

I (ETALNA OGRADA/ RAL 9011 MAT

0 5m
Projektant : Investitor :
I 0 c biro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]
O Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN

mail: info@biroideja.me

tel +382 67812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu

DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Erlzﬂnlje : + 5480 [ + 5480 } Prizemlje Glavni inZenjer : Vrsta tehni¢ke dokumentacije :

= F———-= e — — =
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. Wg/&/{w IDEJNO RJESENJE
1 Odgovorni inZenjer : / Dio tehnitke dokumentacije : Razmjera :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. % ARHITEKTURA
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
Jovana Markovi¢, student arhitekture JUGOISTOCNA FASADA 16
Datum izrade i MP : e Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.

500001‘9'




DEMIT FASADA

1 SVIJETLITON/RAL 9010 Pure white
[ 1 SVIETLITON/RAL 7035 Light grey

KULIR FASADA

SVIJETLI TON/ K102

TAMNI TON/ K101

KROVNI POKRIVAC
T e R PLASTIFICIRANI TRAPEZASTI LIM/
I AL 7016 Antract
OTVORI NA FASADI
[ ] ALUMINIJUMSKA BRAVARIJA/ RAL 9011 MAT
CRNA BRAVARIJA/ OGRADE
Krov . +60.80 Krov
- — : - — — — =% — — — — — — — I ETALNA OGRADAY RAL 9011 MAT
|
|
_1.Sprat. f? Asprat |
0 om
Projektant : Investitor :
IOO biro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]
O Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN
mail: info@biroideja.me
tel +382 67812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu
DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1
Eri@|j94< -— 24@ & Pﬂier@ - Glavni inzenjer : % , Vrsta tehnicke dokumentacije :
Msc. Milena Obradovic dipl. ing. arh. /)/é"u IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inZenjer : / Dio tehnicke dokumentacije : Razmjera :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. W’ ARHITEKTURA
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
) ) SJEVEROZAPADNA FASADA 17
Jovana Markovi¢, student arhitekture
Datum izrade i MP : Datum izrade i MP :
),ntcna,'
gt n t
Decembar, 2025. E’BIRJDE],% F
% &
Looaomet




Projektant : Investitor :

hiro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]

Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN
mail: info@biroideja.me
tel +38267812 414

Objekat : Lokacija :

Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu
DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Glavni inZenjer : Vrsta tehnitke dokumentacije :

Msc. Milena Obradovic dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inzenjer : Dio tehnicke dokumentacije : Razmjera :

o : ssaal gy R T g » SNk Tt .;_:‘ 2 St A : & il :‘: \i b "‘ et : e il | D
i i!l“i""" |I""""""l"""""" bbbt 21 i TEm T ISR S s it I Msc. Milena Obradovic dipl.ing. arh ARHITEKTURA
‘ *7'\‘7’—. 1 ; ) ‘P‘l: A T il i, v Vo ‘: :;’ o A S ‘- -j ‘7 1 ;‘." ‘ L i Prilog :

Saradnici : Broj priloga : Broj strane :

LTI TTT

Jovana Markovi¢, student arhitekture 3D PRIKAZ 18

Datum izrade i MP : s Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.




Projektant : Investitor :

hiro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]

Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN
mail: info@biroideja.me
tel +38267812 414

Objekat : Lokacija :

: Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu
11T | ' ; f DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1
e
el L Glavni inZenjer : Vrsta tehni¢ke dokumentacije :
1 aw

Msc. Milena Obradovié dipl. ing. arh. " IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer : Dio tehnicke dokumentacije : Razmjera :

llw..,_mw

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. e ARHITEKTURA

Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :

Jovana Markovi¢, student arhitekture 3D PRIKAZ 19

Datum izrade i MP : Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.




Projektant : Investitor :
I 0 c biro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]
o Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN
mail: info@biroideja.me
tel +382 67812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu

DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Glavni inzenjer :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. W

Vrsta tehnicke dokumentacije :

IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inZenjer : / Dio tehni¢ke dokumentacije : Razmijera :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. %%L—/‘ ARHITEKTURA
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
Jovana Markovi¢, student arhitekture 3D PRIKAZ 20

Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.

Datum izrade i MP :




A :

e
TCTLC L

Projektant : Investitor :
I 0 c biro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]
O Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN
mail: info@biroideja.me
tel +382 67812 414
Objekat : Lokacija :
Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu

DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1

Glavni inzenjer :

/HE,

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh.

Vrsta tehnitke dokumentacije :

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer :

Dio tehnicke dokumentacije :

Razmjera :

Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
Jovana Markovi¢, student arhitekture 3D PRIKAZ 21

Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.

Datum izrade i MP :




Projektant : Investitor :
I 0 c hiro IDEJA
[arhitektura] [dizajn]
o Ulica Bohinjska bb, zgrada KATEL 3/10 LUKAGEVIC OGNJEN
AU mail: info@biroideja.me
tel +382 67812 414
Objekat : Lokacija :
e Stambeni objekat Katastarska parcela broj 538/10 KO Velje brdo, koja se nalazi u zahvatu
DUP-a "Vranicke njive", u Podgorici, na urbanistickoj parceli UP7, blok 1
Glavni inzenjer : Vrsta tehnicke dokumentacije :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE
Odgovorni inZenjer : Dio tehni¢ke dokumentacije : Razmijera :
Msc. Milena Obradovi¢ dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
Saradnici : Prilog : Broj priloga : Broj strane :
. . 3D PRIKAZ 22
Jovana Markovi¢, student arhitekture

Datum izrade i MP : Datum izrade i MP :

Decembar, 2025.




	001 Obrazac 1
	001 Obrazac 2
	02 Sadržaj
	003 OPŠTA DOKUMENTACIJA NASLOV
	04 UGOVOR 
	05 Izvod iz CRPS
	06 Licenca - Biro Ideja
	07 Polisa osiguranja 2025
	08 Rešenje o imenovanju Vodeceg ing
	09 Licenca - Projektovanje
	10 Potvrda o clanstvu 2025
	11 UTU-i Lukacevic Ognjen
	12 Elaborat Geodetskih radova - Ognjen Lukacevic
	013 Izjava Lukavcevic
	014 List Nepokretnosti - Ognjen Lukacevic
	015 Projektni zadatak_OGNJENOVA KUĆA
	016 TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA NASLOV
	016 Tehnički opis_Ognjenova kuca
	017 GRAFIČKA DOKUMENTACIJA NASLOV - Copy
	017 Ognjenova kuća grafika
	1. Situacioni plan KO Velje Brdo UP7
	Sheets and Views
	Situacioni plan KO Velje Brdo UP7  22 09 2025-Layout1


	2-6. Situacija
	Sheets and Views
	2-6. Situacija M-2 Sira situacija ortofoto
	2-6. Situacija M-3 Sira situacija - urb. parametri
	2-6. Situacija M-4 Situacija prizemlje
	2-6. Situacija M-5 Situacija krov
	2-6. Situacija M-6 Presjeci kroz blok


	7-22 Osnove i Presjeci
	Sheets and Views
	7-22 Osnove i Presjeci-7. Parterno rješenje
	7-22 Osnove i Presjeci-8. Prizemlje
	7-22 Osnove i Presjeci-9. Sprat
	7-22 Osnove i Presjeci-10. Krov
	7-22 Osnove i Presjeci-11. Izgled krova
	7-22 Osnove i Presjeci-12. Presjek A-A
	7-22 Osnove i Presjeci-13. Presjek B-B
	7-22 Osnove i Presjeci-14. Sjevoroistok
	7-22 Osnove i Presjeci-15. Jugozapad
	7-22 Osnove i Presjeci-16. Jugoistok
	7-22 Osnove i Presjeci-17. Sjeverozapad
	7-22 Osnove i Presjeci-18. 3D
	7-22 Osnove i Presjeci-19. 3D
	7-22 Osnove i Presjeci-20. 3D
	7-22 Osnove i Presjeci-21. 3D
	7-22 Osnove i Presjeci-22. 3D




		2025-12-25T10:09:25+0100
	Milena Obradović


		2025-12-25T10:10:20+0100
	Milena Obradović




